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O presente documento foi elaborado pela 
, empresa especializada em planejamento estratégico e          ão judicial, 

contratada para a elaboração do .

Em 05 de junho de 2009, a empresa requereu o benefício legal de uma Recuperação Judicial, sendo seu 
processamento deferido em 31 de julho de 2009, com respectiva publicação em 17 de setembro de 
2009, no Diário Oficial do Paraná.

No dia 04 de maio de 2010, na 1ª Assembléia de Credores, foi deliberado que o Plano de Recuperação 
Judicial originalmente apresentado deveria ser modificado, com o fito de atender ao conjunto de 
credores relacionados nos autos do processo de Recuperação Judicial. Para tanto, o encontro 
assemblear foi suspenso, com data de retomada dos trabalhos marcada para 06 de julho p.f.

Na data prevista, os trabalhos foram retomados sendo apresentados os termos modificativos propostos 
pelas Recuperandas. No entanto, sem que as propostas modificativas fossem sequer apreciadas, a 
Assembléia solicitou novas e diversas alterações ao Plano, de maneira que nova suspensão foi proposta 
e aprovada pelos credores presentes.

Contudo, parte da proposta das Recuperandas, consistente na alienação dos ativos imobilizados, foi 
previamente aceita, deliberando-se que todos os bens das Devedoras fossem reavaliados, sendo 
contratada a empresa C.V.I. Comissão de Valores Imobil    os do Paraná para tanto.

Resumidamente, o presente propõe uma 
nova alternativa de prazos e condições especiais para   pagamento das obrigações vencidas do 

, em comum acordo ao artigo 50 da Lei 11.101/2005, buscando garantir a 
viabilidade econômica das Recuperandas, bem como compatibilizar a proposta de pagamento aos 
credores e a geração de recursos das Empresas.

Dessa forma, todas as alterações propostas pretendem apresentar uma alternativa viável à manutenção 
da Empresa, com a conseqüente preservação da fonte produtora, dos empregos, dos interesses dos 
credores e com o estímulo à manutenção da atividade econômica.
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DI CARLO – CASF ASSESSORIA E CONSULTO RIA 
EMPRESARIAL LTDA

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

ADITIVO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

GRUPO NOVOPISO

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS
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2. PREMISSAS

Considerando o desempenho das empresas do Grupo no per odo imediatamente posterior ao 
requerimento de sua Recuperação Judicial, podemos constatar nos demonstrativos mensais 
apresentados nos autos, estarem muito aquém das premissas preliminarmente adotadas par  a 
elaboração do Plano de Recuperação.

Em face de situação do mercado, atual e prevista, em que as empresas estão inseridas, vê-se a
necessidade de desmobilizar grande parte de seus ativos.

Considerando os Laudos de Reavaliação dos Ativos das empresas do , parte 
integrante desse Novo Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial, que concluíram que as empresas têm 
patrimônio estimado em aproximadamente R$ 50 milhões, a valores de mercado, insuficiente para 
fazer frente aos valores devidos aos credores.

Considerando que, os Ativos são formados por bens que possuem liquidação viável, já que mantém sua 
funcionalidade, no caso dos bens móveis, ou são localizados em áreas de interesse comercial, no caso 
dos bens imóveis.

Considerando que, por tratar-se de condição de venda diferenciada, acredita-se que os bens sofrerão 
considerável perda de valor de mercado, a qual estimou-se em 35% (trinta e cinco por cento).

Considerando que a empresa e seus sócios almejam, por esta nova proposta de ADITIVO AO PLANO 
DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, quitar a totalidade das dívidas sujeitas à Recuperação Judicial, bem 
como continuar suas atividades industriais, ainda que em porte inferior ao atual.

Apresentamos a seguir, a nova proposta de pagamento ao         s.
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3. PROPOSTA AOS CREDORES

O presente Termo Aditivo propõe a concessão de prazos e condições especiais par  pagamento das 
obrigações vencidas, apresentadas a seguir:

Conforme deliberado em Assembléia, os credores da Classe I (Trabalhistas) receberão a 

totalidade dos créditos inscritos, em parcelas mensais e iguais no valor de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais);

Com a alienação dos bens da empresa, será provisionado o valor extra de R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais) para o pagamento das ações trabalhistas em andamento;

Também com a alienação dos bens da empresa, será provi ionado o valor de R$ 1.800.000,00 
(um milhão e oitocentos mil reais) para a desocupação e mudança para o novo local onde a 
fábrica estará operando a partir de então;

Os bens da empresa serão alienados, num prazo de 12 (doze) meses. Os valores líquidos 
arrecadados serão depositados em conta vinculada ao Juízo da Recuperação Judicial;

Os valores depositados em Juízo constituirão a Reserva de Amortização da Dívida (RAD), e 
serão movimentadas pelo Sr. Administrador Judicial, o   al se encarregará de efetuar os 

pagamentos diretamente a cada credor consoante os term s e condições propostos neste Termo 
Aditivo;

Os credores possuidores de garantias reais que venham a ser vendidas receberão 
prioritariamente os seus créditos, podendo ocorrer uma das alternativas a seguir:

Caso o valor apurado na venda dos bens seja inferior a  valor do crédito, o saldo ainda 
devido receberá o mesmo tratamento dos demais credores  Esse saldo será aqui 

denominado de “equiparado”;

Caso o valor apurado na venda dos bens seja superior ao valor do crédito, o valor 

remanescente será rateado entre os demais credores, respeitando as regras determinadas 
neste instrumento;

O primeiro pagamento aos credores oriundo da primeira distribuição da R.A.D. ocorrerá assim 

que esta atingir o valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais). A partir daí, haverá
distribuições todas as vezes que seja alcançado o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

Para a primeira distribuição, adotar-se-á a regra de distribuição linear, fixando-se o limite de R$ 
3.000,00 (três mil reais) para cada credor;
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Para as demais distribuições, o critério será o de distribuição proporcional ao valo  da dívida 
remanescente (saldo);

A fórmula de rateio dos valores remanescentes da alienação dos bens entre os credores 
quirografários e equiparados, seguirá as seguintes regras:

Os valores dos créditos dos credores quirografários e equiparados sof  rão uma 
diminuição inicial de 75% (setenta e cinco por cento);

Todos os créditos com valor diminuído abaixo de R$ 3.000,00 (três mil reais) serão 
honrados;

Os credores na modalidade de ACCs terão garantidos o pagamento de no mínimo 20% 
(vinte por cento) dos créditos inscritos na Recuperação. O saldo receberá o mesmo 
tratamento dos equiparados;

Os estoques inventariados em 31/07/10, no valor de R$ 2.900.000,00 (dois milhões e 
novecentos mil reais) serão pagos pela NOVOPISO em condições a serem estipuladas na 
Assembléia de Credores;

Os valores dos créditos NÃO sofrerão quaisquer atualiz      até a data do pagamento;

A retenção de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais) para a mudança para a nova 
fábrica, bem como a provisão de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para as ações 
trabalhistas, serão provisionados na venda do imóvel sede da empresa em São José dos Pinhais 
(PR);

Os bens que forem disponibilizados para a operação da      fábrica, serão financiados pelo 
credor Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul (B.R.D.E.), em prazos e taxas a ser 
negociados entre as partes;

A mudança para o novo local deverá ocorrer num prazo m  imo de 180 (cento e oitenta) dias, 
contados a partir da disponibilização da totalidade dos recursos negociados;

Será constituído um , formado por dois credores da Classe II 
(garantia real) e dois credores da Classe III (quirografários), eleitos na Assembléia Geral de 

Credores, que acompanhará e aprovará todos os processos de alienação dos bens da empresa, 
desde que o valor obtido, ou o prazo de pagamento, ate da às seguintes regras:

O deságio em relação ao valor avaliado NÃO poderá exceder a 10% (dez por cento) 
para os bens localizados no estado do Paraná ou a 30% (trinta por cento) para os bens 

localizados nos outros estados. Isso se deve pela menor liquidez que ocorre naqueles 
estados;
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O prazo máximo para o pagamento desses bens NÃO poderá exceder a 12 (doze) meses;

Caso tenhamos condições de venda que fiquem aquém das fixadas nesse item, a venda 
só poderá se concretizar caso haja a aprovação de no mínimo 30% (trinta por cento) dos 
credores, percentual esse calculado em função dos valores das dívidas inscritas;

Os credores de operações de Leasing cuja reavaliação dos bens tenha apurado valor inferior ao 

crédito inscrito na lista de credores, poderão optar por receberem esses mesmos bens como 
pagamento, quitando-se então o crédito devido;

Será permitida a fusão das empresas do grupo bem como a alienação de filiais ou da própria 
Laminit ou Madescan, objetivando sempre a busca da viabilidade do negócio principal do 
grupo que é a Novopiso;

Deverão ser liberados os avais dos sócios ou responsáveis que tenham sido obtidos para a 
garantia de empréstimos ou outras operações comerciais e financeiras desde que cumpridas as 
cláusulas e condicionantes do Plano de Recuperação Judicial e respectivo Termo Aditivo.
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4. ESCLARECIMENTOS

Faz-se necessário o esclarecimento de alguns tópicos a respeito da presente proposta de pagame  o aos 
credores:

i. Os bens que serão alienados, o serão livres de quaisqu r ônus ou riscos sucessórios advindos 
dessa operação;

ii. Da mesma forma, após a completa distribuição dos valores, conforme as regras estabelecidas 
nesse , os credores se obrigam a dar completa quitação dos créditos inscritos na lista 
de credores, não podendo exigir, seja a que título for  quaisquer outros recursos a qualquer 
tempo;

iii. Excluem-se desse processo, todas as marcas e produtos registrados das empresas do 
, permanecendo de propriedade dos proprietários dessas   presas;

iv. Na simulação apresentada nos anexos, foram adotados os valores da reavaliação da C.V.I., 

menos os custos das vendas (adotado 8%), como os valores apurados na alienação dos bens. 
Quando da efetiva venda dos bens, esses valores certamente serão diferentes dos apresentados 
nesse estudo;
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5. CONSIDERAÇÕES FINAIS

Fundamentados nas premissas, nas propostas e nos escla ecimentos apresentados nesse 
, acreditamos que o é capaz de honrar os compromissos assumidos 

com seus parceiros.

Acreditamos também que os credores terão maiores benef  ios com a implementação desse 
, uma vez que a proposta aqui apresentada não agrega nenhum risco adicional aos mesmos.

É o relatório.

São Paulo, 31 de agosto de 2010.

___________________________________________________________________
DI CARLO – CASF CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
Carlos Augusto Sanches Ferreira
CRA/SP nº 34.642-0

Anuente:

_________________________________
GRUPO NOVOPISO
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6. ANEXOS
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a) ANEXO I: RELAÇÃO DE CREDORES E OS BENS RELACIONADOS (GARANTIAS)

Segue a relação de credores e o valor líquido apurado na alienação dos bens:

A Telecom S/A 9.923,86 0,00
A. A. Super Telas Ind. Com. Telas Arames Ltda 11.000,00 0,00
ACADEMIA FÍSICO E FORMA SC LTDA 2.418,89 0,00

Ação Editora 15.000,00 0,00

Aciara- Ass. Com. e Ind. de Araguaina 77,83 0,00
Aço Korte Ind. Metalurgica e Com. 190,00 0,00
Aços Mundal Com. de Ferro e Aço Ltda 1.287,31 0,00

Acxxus Engenharia de Medições Ltda 1.329,75 0,00
Adelub Com Imp Exp de Correias 1.406,00 0,00
ADRIANA SIMONE DA SILVA 3.432,48 0,00

Agencia Mind 2.160,00 0,00

AGF Monitoramento de Alarmes Ltda 4.224,33 0,00
AGF Prestadora de Serviços Ltda 13.229,10 0,00
Akatsu Com. de Equipamentos Eletronicos Ltda 1.650,00 0,00

Akzo Nobel Ltda (SP) 643.856,37 0,00
Alexandre Cezar Favilla 1.050,00 0,00
Alfeu e Fonseca Ltda ME 105,00 0,00

Alternativa Eletro Motores 2.126,00 0,00
Altivir Bonatto 132,30 0,00
Alumisa com e Fabricacao de Esquadrias Ltda 850,00 0,00
AMÉRICA EMPREENDIM. LTDA 3.031.823,75 0,00

Andersen Ballão Advocacia 49.584,09 0,00
ANPM - Ass. Nac. dos Prod.de Piso de Madeira 800,00 0,00
Artefatos de Borracha PCR Ltda 1.802,00 0,00

AS REPRESENTAÇÕES SC LTDA 70,32 0,00
Auto Estação Estacionamento Ltda 120,00 0,00
Auto Posto Consul Ltda 1.131,10 0,00
B. Krick Imp. e Export. de Maq. e Equipamentos 706,06 0,00

BALLICO REPRESENTAÇÕES LTDA 327,10 0,00
BANCO ABC BRASIL S/A. ACC 327.781,53 0,00
BANCO ABN AMRO 7.932.202,34 591.699,27

BANCO BANESPA S/A. 3.030.985,04 0,00

BANCO BANESPA S/A. ACC 1.195.486,55 0,00

NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 
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NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 

BANCO DA AMAZÔNIA S/A. 4.450.773,55 5.451.920,00
BANCO DAYCOVAL S.A. 57.916,14 46.000,00
BANCO DO BRASIL LEASING S.A. 31.725,83 22.540,00

BANCO DO BRASIL S.A. 700.000,00 264.040,00

BANCO DO BRASIL S.A. ACC 7.499.499,03 0,00
BANCO DO NORDESTE S/A. 3.855.130,26 0,00
BANCO GERDAU S.A. 1.501.904,13 2.932.040,00

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. 1.336.523,44 69.343,06
BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. ACC 74.843,13 0,00
BANCO ITAÚ S.A. 588.583,37 0,00

BANCO ITAÚ S.A. FINIMP 803.798,15 322.000,00
BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. 1.039.861,31 242.400,71
Banco NewCorp Participações e Negócios Ltda 42.430,99 0,00
BANCO REAL S/A. 195.970,08 0,00

BANCO REGIONAL DE DES. DO EXTREMO SUL-BRDE 25.098.151,17 40.931.425,60
Bandeirante Energia S.A. 22.882,35 0,00
BPN BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A. ACC 2.491.021,90 325.503,74

BRADESCO LEASING S.A. 0,00 0,00

BS COLWAY PNEUS LTDA 1.483.176,75 0,00
BS Locacoes 2.640,00 0,00
Bueno e Magnami 20.789,09 0,00

BWF PISOS E VER.S/A.(COL.) 996,22 0,00
C. Kosmann - ME 33.217,00 0,00
Caldesp Reparações de Equip. de Segurança Ltda 2.600,40 0,00

Casa Cor Promoções e Comercial Ltda 14.880,00 0,00

Casco Adhesives AB (Cingapura) 44.686,61 0,00
Castro & Fontanini Ltda 10.726,00 0,00
CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 5.693,51 0,00

Central Wireless Telecom Ltda. 226,06 0,00
Chemcraft do Brasil Tintas e Vernizes Ltda 16.746,80 0,00
Chocolate do Parke 5.262,15 0,00

Cia Saneamento do Paraná 6.595,92 0,00

Cia Ultragaz S.A. - PR 4.800,14 0,00
CLIENTES -COMPROMISSOS P/ENTRE FUTURAS 467.591,55 0,00

CNM Comércio Nac. Madeiras Ltda 8.000,00 0,00
Comercial Elétrica DW S/A 3.110,82 0,00
Condor Florestas Inds. De Madeira Ltda 62.892,26 0,00
Contabilista Pap. e Sup. de Informática Ltda 455,80 0,00

Copel Distribuição S/A 175.773,63 0,00
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NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 

Copylink Equipamentos 6.292,33 0,00
Correntes e Engrenagens Curitiba Ltda 200,00 0,00
Costa Teixeira Transportes Ltda 8.181,82 0,00

Datasupri Brasil Informática Ltda 278,50 0,00

De Déa Ind e Comércio e Pecuária 44.403,03 0,00
DE SANCTIS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LT 3.739,62 0,00
DHL Express Brazil Ltda 18.952,12 0,00

Dinnâmica Despachos Aduaneiros Ltda 86.749,83 0,00
Dipiso Artefatos de Madeiras Ltda 6.444,03 0,00
DW 26.493,25 0,00

E. J. F. Melo & Cia Ltda 9.320,00 0,00
E.T. Comercio e Representacoes Ltda. 1.964,98 0,00
Easylog 1.710,82 0,00
Eduforme Ind Comercio Uniformes Ltda 1.030,00 0,00

Embratel - SP 11.239,20 0,00
Enterpa Engenharia Ltda 1.220,58 0,00
Estevão Ruchinski & Adv. Associados 37.540,00 0,00

Exal 44.835,95 0,00

Expresso Javali S/A 05-21 1.792,16 0,00
F SILVA REPRESENTAÇÕES LTDA 995,82 0,00
FABIO SCANDIAN 10.000,00 0,00

FALCON VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 31.891,20 0,00
FARGO Express Transportes Ltda. 5.620,00 0,00
Federação das Ind. do Estado de Sao Paulo 292,03 0,00

Fedex - Federal Express Corporation 11.949,79 0,00

Ferramentaria J. Almeida 1.450,00 0,00
Ferramentas Gerais Com. Import.(26-08) RS 12.841,23 0,00
Festo Automacao Ltda (1-11) 759,63 0,00

Fitasa Embalagens 1.004,40 0,00
Flateck 1.697,50 0,00
Fontanive 36.945,00 0,00

Formipar Com de Artigos para M 1.425,00 0,00

Freestore Tecn. e Com. de Software Ltda 550,00 0,00
Frezite Ferramentas de Corte Ltda 1.617,40 0,00

Fundo Infinito 1.090,00 0,00
Gaia Silva Rolim 26.621,70 0,00
GEA Analise de Risco e Gestão Ambiental Ltda. 3.572,06 0,00
Gelson Godim de Jesus 119.354,91 0,00

GEOQUÍMICA 25.251,58 0,00
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NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 

Girassol Madeiras 9.922,41 0,00
Glasbras Com. Equip. Industriais Ltda 380,00 0,00
GLOBAL STRATEGIC INVESTMENTS, LLC 2.505.332,81 1.455.143,59

Granville Equip de Seg. do Trabalho Ltda 243,10 0,00

GS1 Brasil - Ass. Brasileira de Automação 787,00 0,00
Guaporé Madeiras (Macsil) 8.940,89 0,00
Gunter Mídia Ltda 900,00 0,00

H Bremer & Filhos Ltda 918,50 0,00
Helvetia Abrasivos Ltda 10.269,93 0,00
Hexion Quimica Ind. e Com. Ltda (15-78) 46.776,50 0,00

Hilda Ana dos Santos ME 1.600,00 0,00
Humanist Sistemas Ltda 1.300,00 0,00
Hygie Systems Coml e Ditribuidora Ltda 4.033,80 0,00
Iguaçu Agroindustrial Ltda 69.273,00 0,00

Impermix Com.  Mat. Construção Ltda 205,20 0,00
Impressora Cacique Ltda. 1.081,50 0,00
Impresul Ind. Gráfica Ltda 5.090,00 0,00

Imsulpar Metalurgica 5.760,00 0,00

Incol Ind & Com Ltda 7.918,40 0,00
Ind. E Com. Ciclo Ltda 31.229,10 0,00
Industria e Comércio de Calçados V J Ltda 857,50 0,00

Industria e Comercio de Madeiras LM 7.255,91 0,00
Infinitur Agencia de Viagens e Turismo 16.460,52 0,00
Infomais Informatica Ltda 280,00 0,00

Instituto Superior de Adm. e Econ. do Mercosul 8.270,00 0,00

Interforest Ltda 112.239,73 0,00
IOB Inform. Objetivas Publicacoes Juridicas Ltda 478,98 0,00
Irmãos Abage & Cia Ltda 773,70 0,00

J.B. Guinchos e Guindastes Ltda 3.253,00 0,00
JLS Com. Lam Ltda 55.300,00 0,00
Jogasa Transportes Ltda 1.931,48 0,00

K&S TELECOMUNICAÇÕES LTDA 826,00 0,00

Kairos Transportes Rodoviarios de Cargas Ltda 49.183,68 0,00
Kompatscher & Cia Ltda 1.481,15 0,00

Lambertex Industria e Comercio Ltda 1.220,00 0,00
Laminadora Lachovicz Ltda 36.487,88 0,00
Laminados Diwal Ltda 4.433,87 0,00
Laminados do Norte Ind. Com. De Mad. Lt. 29.479,10 0,00

Laminados e Compensados Pupo Ltda 8.960,19 0,00
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NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 

Leite Daki 962,50 0,00
Leitz Ferramentas - RS (1-46) 26.565,89 0,00
Listor Ltda 12.125,74 0,00

Locbras Locadora de Ferramentas Eletricas 2.542,80 0,00

LP Brasil Osb Industria e Comercio S/A 36.373,45 0,00
M R Lopes Ind e com de Moveis 32.696,96 0,00
M.C. Com. Sers. Representacao de Piso Ltda ME 152,21 0,00

Macsil Importadora de Madeiras 8.940,89 0,00
Mad. Itapoã Ltda 24.390,00 0,00
Madeireira 2 Pinheiros Ltda 24.559,76 0,00

Madeireira Vale dos Ipes 3.387,54 0,00
Madevale Madeiras Ltda 13.841,60 0,00
Mafrei Mat de Construção 480,83 0,00
Magic Web Design Ltda 3.740,00 0,00

Mamborê 60.648,37 0,00
Mapfre Seguros S/A 480,83 0,00
MAPLE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 4.496,05 0,00

MARJOS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S.A. 1.082.612,64 764.428,00

Markem - Imaje Identificação de Produtos Ltda 2.438,68 0,00
Marrari Automação 252,28 0,00
Masterpallets Pallets e Embalagens Ltda 14.820,00 0,00

MDX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 518,54 0,00
Mello & Lopes Transportes Ltda 109.289,00 0,00
MF COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 977,07 0,00

MG FLOORING REPRESENTAÇÕES LTDA 1.288,16 0,00

Micro Universo Informatica S/A 13.408,17 0,00
MM Transportes Ltda 17.200,00 0,00
Moinho Safra 1.888,00 0,00

Muller Auditores Independentes S.S 5.319,00 0,00
Multi Draw 3.347,60 0,00
MULTILOG S/A 2.535,00 0,00

Mundial Ass. Plena em Com. Exterior Ltda 12.504,30 0,00

OZ Serviços e Soluções 14.405,16 0,00
Padrão Fitas 528,00 0,00

Pampavel Auto Mecanica e Escapamentos Ltda 8.241,22 0,00
Paraná Guindastes Ltda 1.167,50 0,00
Piramide Confeccao de Artef. de Borracha Ltda 2.583,48 0,00
PLAKA REPRESENTAÇÕES LTDA 86,25 0,00

Plaza Hotel Ltda 490,82 0,00
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NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 

Poliservice - Sistema de Saneamento 996,00 0,00
PONTO LOG TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA 645,00 0,00
PORTOSILOS IND E COMÉRCIO GRÃOS LT 606.681,74 0,00

Portrans Transportes e Logistica Ltda 2.594,39 0,00

Positivo Eletro Motores Ltda 3.900,00 0,00
Posto Village 2.996,18 0,00
PPG Ind. do Brasil Ltda 56.825,00 0,00

Prefeitura Municipal de Cruzeiro 203.425,00 0,00
Prefeitura Municipal de S J Pinhais 1.496,14 0,00
Prisma Madeiras Ltda 795.267,91 0,00

PROBELT Manut. de Correias Indl. Ltda 280,00 0,00
Provincia Marcas e Patentes Ltda 885,00 0,00
Publicidade, Assessoria Legal do Inteirir/SP Ltda 985,00 0,00
PUC - RS 1.200,00 0,00

Ribeiro Ind. e Com. de Produtos Eletricos 427,50 0,00
Rodonel Transportes Ltda 7.954,58 0,00
Rolsul Indústria e Comércio de Rolamentos Ltda 715,40 0,00

Rondowoods LTDA 61.035,54 0,00

RST Transportes e Logistica Ltda 140,00 0,00
RV Comercio de Estopas Ltda 200,00 0,00
Saae 3.042,16 0,00

Scandian America. 265.210,62 0,00
SCANDIAN INC (COLIGADA) 33.548,33 0,00
Senior´s Marcas e Patentes SS Ltda - Me 1.233,21 0,00

Sérgio de Oliveira Leite 688,52 0,00

SESI - SerV. Social da ind. Depto. Reg. do PR 2.113,50 0,00
Siebert e Cia Ltda 789,79 0,00
Siromat Industria Metalurgica Ltda 3.068,00 0,00

Sistema Fed. das Ind. do Estado do Paraná 140,00 0,00
Sitiplack Ind. E Comércio de Painéis Ltda 15.777,78 0,00
Sudamericana Agencia Maritima do Brasil Ltda 217,10 0,00

SULEASING INTERNATIONAL USA., INC 3.029.611,66 527.850,00

TC Transportes 9.000,00 0,00
Tecnofreza Usinagem de Pecas 3.765,00 0,00

Tecnoponto Tecnologia em Controle de Ponto 1.820,00 0,00
Telecom S/A 5.393,02 0,00
Telefonica - Telesp 1.871,71 0,00
Tetralon Ind Com. de Equip. Industriais LTDA 2.036,42 0,00

Thomaz Cons. e Acessoria Aduaneira 16.303,27 0,00
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OBS.1: Os valores do “CRÉDITO INSCRITO” são os valores da 2ª Lista de Credores, 

conforme consta no processo em curso;

OBS.2: Os valores “VALOR LIQ VENDA” são os valores apurados na reavaliação realizada 

pela COMISSÃO DE VALORES IMOBILIÁRIOS DO PARANÁ, descontando-se os custos 

estimados de venda (8%), conforme deliberado na Assemb éia Geral de Credores.

CASF – Consultoria e Assessoria Empresarial
Carlos Augusto Sanches Ferreira
Rua Tucumã, nº 177 – Cj. 171-B – São Paulo                 
Fones: (11) - 3666-3999 / 3159-3939  Cel: (11) - 9994-0010
CEP: 01455-010 - São Paulo – SP. E-mail – dicarlo@dicarlo-consultoria.com.br

NOME / CREDOR Crédito Inscrito Valor Liq Venda 

Total geral 78.990.851,02 53.946.333,96

TMQ Industria Quimica 3.851,80 0,00
Trade da Matta Assess. Em Comércio 2.434,75 0,00
Trafick Comercio de Produtos Higienicos Ltda 303,57 0,00

Transcontainer Brasil Transp. Ltda 10.727,79 0,00

Transp. Fazendinha Ltda 6.831,98 0,00
Transportadora 3 A Ltda 602,70 0,00
Transportadora Gobor Ltda 27.252,40 0,00

Transportadora Madeouro Ltda 25.700,00 0,00
Transportes Transveloce Ltda 32,71 0,00
Tratoraco Com. de Pecas para Tratores Ltda 292,20 0,00

Triangulo Pisos e Painéis Ltda 6.438,40 0,00
Trombini Industrial S/A 30.934,05 0,00
UH COMERCIO REPR E SERVS DE MONT LTDA 756,29 0,00
Unimed Cruzeiro (1-97) 34.023,57 0,00

UPS do Brasil Remessas Expressas 13.619,13 0,00
UTI do Brasil 3.354,19 0,00
Vaccari Industria de Moveis 10.000,00 0,00

Veneer Lumber do Brasil Ltda 7.421,98 0,00

Zelia Maria de Oliveira 1.109,81 0,00
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b. ANEXO II: SIMULAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DOS VALORES APURADOS NA ALIENAÇÃO DOS BENS

DISTRIBUIÇÃO DA ALIENAÇÃO DO IMÓVEL S EDE

Valor Líquido da Venda 37.996.000,00

Credor Total Dívida Valor Pag o
Valor a se r 

rateado
Valor a se r 
equiparado

Total 25.520.031,67 25.520.031,67 0,00 0,00

Rete nção para Nova Fábrica (mudanç a)       1.800.000,00 

Provis ão para cre dore s  trabalhis tas           500.000,00 

Saldo a s er rate ado ao s  de mais 10.175.968,33

BANCO REGIONAL DE DES. DO EXTREMO 
SUL-BRDE 21.005.031,17 21.005.031,17 0,00 0,00

AMÉRICA EMPREENDIM. LTDA 3.031.823,75 3.031.823,75 0,00 0,00

BS COLWAY PNEUS LTDA 1.483.176,75 1.483.176,75 0,00 0,00
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DISTRIBUIÇÃO AOS DETENTORES DE GARANTIA

Credor Total Dívida
Valor Líquido da 

Ve nda
Valor Pag o

Valor a s er 
rate ado

Valor a se r 
equiparado

Total 25.626.760,46 12.945.565,30 10.514.282,98 2.431.282,32 15.112.477,48

Saldo a s er rate ado aos  demais 2.431.282,32

BANCO ABN AMRO 7.932.202,34 591.699,27 591.699,27 0,00 7.340.503,07

BANCO DA AMAZÔNIA S/A. 4.450.773,55 5.451.920,00 4.450.773,55 1.001.146,45 0,00

BANCO DAYCOVAL S.A. 57.916,14 46.000,00 46.000,00 0,00 11.916,14

BANCO DO BRASIL LEASING S.A. 31.725,83 22.540,00 22.540,00 0,00 9.185,83

BANCO DO BRASIL S.A. 700.000,00 264.040,00 264.040,00 0,00 435.960,00

BANCO GERDAU S.A. 1.501.904,13 2.932.040,00 1.501.904,13 1.430.135,87 0,00

BANCO ITAÚ S.A. FINIMP 803.798,15 322.000,00 322.000,00 0,00 481.798,15

BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. 1.039.861,31 242.400,71 242.400,71 0,00 797.460,60

BPN BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A. ACC 2.491.021,90 325.503,74 325.503,74 0,00 2.165.518,16

BRADESCO LEASING S.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GLOBAL STRATEGIC INVESTMENTS, LLC 2.505.332,81 1.455.143,59 1.455.143,59 0,00 1.050.189,22
MARJOS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
S.A. 1.082.612,64 764.428,00 764.428,00 0,00 318.184,64

SULEASING INTERNATIONAL USA., INC 3.029.611,66 527.850,00 527.850,00 0,00 2.501.761,66
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Demais  Bens  dis po níve is  para venda Valor Apurado
Des pes as  de  Venda 

(8%)
Valor Líquido da 

Ve nda

6.230.000,00

278.780,00

474.111,30

2.922.236,00

3.190.680,00

Total 13.095.807,30 1.047.664,58 12.048.142,72

Bens  retidos  para Nova Fábrica -6.139.680,00 % Garantia B.R.D.E. 150%

Es to que s  retido s  para No va Fábric a -2.900.000,00

Total do s aldo a s er rateado aos  de mais  + Bens  
dis poníve is 15.615.713,36

1) Imóvel sede Laminit 498.400,00 5.731.600,00

2) Máquinas e equipamentos Laminit 22.302,40 256.477,60

3) Máquinas e equipamentos Madescan 37.928,90 436.182,40

4) Máquinas e equipamentos Novopiso 233.778,88 2.688.457,12

5) Máquinas e equipamentos Novopiso/BRDE 255.254,40 2.935.425,60
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DISTRIBUIÇÃO AOS CREDORES DE ACCs

Pagame nto mínimo: 20,0%

Credor Total Dívida
Total 

Pagame nto 
Mínimo

Valor a s e r e quiparado

Total 11.263.128,40 2.252.625,68 9.010.502,72

Saldo a s er rate ado ao s  de mais 13.363.087,68

BANCO ABC BRASIL S/A. ACC 327.781,53 65.556,31 262.225,22

BANCO BANESPA S/A. ACC 1.195.486,55 239.097,31 956.389,24

BANCO DO BRASIL S.A. ACC 7.499.499,03 1.499.899,81 5.999.599,22

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. ACC 74.843,13 14.968,63 59.874,50

BPN BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A. ACC 2.165.518,16 433.103,63 1.732.414,53
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DISTRIBUIÇÃO PRIMÁRIA (QUIROGRAFÁRIOS E EQUIPARADOS)

Des ágio adotado: 75%

Credor Total Dívida
Total Dívida 
Des agiada

Valor Rate io 
Inic ial

Valor a se r 
abatido da 

Dívida
Saldo

A Telecom S/A 9.923,86 2.480,97 2.480,97 9.923,86 0,00
A. A. Super Telas Ind. Com. Telas Arames 
Ltda 11.000,00 2.750,00 2.750,00 11.000,00 0,00

ACADEMIA FÍSICO E FORMA SC LTDA 2.418,89 604,72 604,72 2.418,89 0,00

Ação Editora 15.000,00 3.750,00 3.000,00 12.000,00 3.000,00

Aciara- Ass. Com. e Ind. de Araguaina 77,83 19,46 19,46 77,83 0,00

Aço Korte Ind. Metalurgica e Com. 190,00 47,50 47,50 190,00 0,00

Aços Mundal Com. de Ferro e Aço Ltda 1.287,31 321,83 321,83 1.287,31 0,00

Acxxus Engenharia de Medições Ltda 1.329,75 332,44 332,44 1.329,75 0,00

Adelub Com Imp Exp de Correias 1.406,00 351,50 351,50 1.406,00 0,00

ADRIANA SIMONE DA SILVA 3.432,48 858,12 858,12 3.432,48 0,00

Agencia Mind 2.160,00 540,00 540,00 2.160,00 0,00

AGF Monitoramento de Alarmes Ltda 4.224,33 1.056,08 1.056,08 4.224,33 0,00

AGF Prestadora de Serviços Ltda 13.229,10 3.307,28 3.000,00 12.000,00 1.229,10
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Credor Total Dívida
Total Dívida 
Des agiada

Valor Rate io 
Inic ial

Valor a se r 
abatido da 

Dívida
Saldo

Akatsu Com. de Equipamentos Eletronicos 
Ltda 1.650,00 412,50 412,50 1.650,00 0,00

Akzo Nobel Ltda (SP) 643.856,37 160.964,09 3.000,00 12.000,00 631.856,37

Alexandre Cezar Favilla 1.050,00 262,50 262,50 1.050,00 0,00

Alfeu e Fonseca Ltda ME 105,00 26,25 26,25 105,00 0,00

Alternativa Eletro Motores 2.126,00 531,50 531,50 2.126,00 0,00

Altivir Bonatto 132,30 33,08 33,08 132,30 0,00
Alumisa com e Fabricacao de Esquadrias 
Ltda 850,00 212,50 212,50 850,00 0,00

AMÉRICA EMPREENDIM. LTDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Andersen Ballão Advocacia 49.584,09 12.396,02 3.000,00 12.000,00 37.584,09
ANPM - Ass. Nac. dos Prod.de Piso de 
Madeira 800,00 200,00 200,00 800,00 0,00

Artefatos de Borracha PCR Ltda 1.802,00 450,50 450,50 1.802,00 0,00

AS REPRESENTAÇÕES SC LTDA 70,32 17,58 17,58 70,32 0,00

Auto Estação Estacionamento Ltda 120,00 30,00 30,00 120,00 0,00

Auto Posto Consul Ltda 1.131,10 282,78 282,78 1.131,10 0,00
B. Krick Imp. e Export. de Maq. e 
Equipamentos 706,06 176,52 176,52 706,06 0,00

BALLICO REPRESENTAÇÕES LTDA 327,10 81,78 81,78 327,10 0,00

BANCO ABC BRASIL S/A. ACC 262.225,22 65.556,31 3.000,00 12.000,00 250.225,22

BANCO ABN AMRO 7.340.503,07 1.835.125,77 3.000,00 12.000,00 7.328.503,07
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BANCO BANESPA S/A. 3.030.985,04 757.746,26 0,00 0,00 3.030.985,04

BANCO BANESPA S/A. ACC 956.389,24 239.097,31 3.000,00 12.000,00 944.389,24

BANCO DA AMAZÔNIA S/A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCO DAYCOVAL S.A. 11.916,14 2.979,04 2.979,04 11.916,14 0,00

BANCO DO BRASIL LEASING S.A. 9.185,83 2.296,46 0,00 0,00 9.185,83

BANCO DO BRASIL S.A. 435.960,00 108.990,00 3.000,00 12.000,00 423.960,00

BANCO DO BRASIL S.A. ACC 5.999.599,22 1.499.899,81 0,00 0,00 5.999.599,22

BANCO DO NORDESTE S/A. 3.855.130,26 963.782,57 3.000,00 12.000,00 3.843.130,26

BANCO GERDAU S.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. 1.336.523,44 334.130,86 3.000,00 12.000,00 1.324.523,44

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. ACC 59.874,50 14.968,63 0,00 0,00 59.874,50

BANCO ITAÚ S.A. 588.583,37 147.145,84 3.000,00 12.000,00 576.583,37

BANCO ITAÚ S.A. FINIMP 481.798,15 120.449,54 0,00 0,00 481.798,15

BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. 797.460,60 199.365,15 3.000,00 12.000,00 785.460,60
Banco NewCorp Participações e Negócios 
Ltda 42.430,99 10.607,75 3.000,00 12.000,00 30.430,99

BANCO REAL S/A. 195.970,08 48.992,52 3.000,00 12.000,00 183.970,08
BANCO REGIONAL DE DES. DO 
EXTREMO SUL-BRDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bandeirante Energia S.A. 22.882,35 5.720,59 3.000,00 12.000,00 10.882,35
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BPN BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A. 
ACC 1.732.414,53 433.103,63 3.000,00 12.000,00 1.720.414,53

BRADESCO LEASING S.A. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BS COLWAY PNEUS LTDA 1.483.176,75 370.794,19 3.000,00 12.000,00 1.471.176,75

BS Locacoes 2.640,00 660,00 660,00 2.640,00 0,00

Bueno e Magnami 20.789,09 5.197,27 3.000,00 12.000,00 8.789,09

BWF PISOS E VER.S/A.(COL.) 996,22 249,06 249,06 996,22 0,00

C. Kosmann – ME 33.217,00 8.304,25 3.000,00 12.000,00 21.217,00
Caldesp Reparações de Equip. de 
Segurança Ltda 2.600,40 650,10 650,10 2.600,40 0,00

Casa Cor Promoções e Comercial Ltda 14.880,00 3.720,00 3.000,00 12.000,00 2.880,00

Casco Adhesives AB (Cingapura) 44.686,61 11.171,65 3.000,00 12.000,00 32.686,61

Castro & Fontanini Ltda 10.726,00 2.681,50 2.681,50 10.726,00 0,00

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 5.693,51 1.423,38 1.423,38 5.693,51 0,00

Central Wireless Telecom Ltda. 226,06 56,52 56,52 226,06 0,00

Chemcraft do Brasil Tintas e Vernizes Ltda 16.746,80 4.186,70 3.000,00 12.000,00 4.746,80

Chocolate do Parke 5.262,15 1.315,54 1.315,54 5.262,15 0,00

Cia Saneamento do Paraná 6.595,92 1.648,98 1.648,98 6.595,92 0,00

Cia Ultragaz S.A. – PR 4.800,14 1.200,04 1.200,04 4.800,14 0,00
CLIENTES -COMPROMISSOS P/ENTRE 
FUTURAS 467.591,55 116.897,89 3.000,00 12.000,00 455.591,55
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CNM Comércio Nac. Madeiras Ltda 8.000,00 2.000,00 2.000,00 8.000,00 0,00

Comercial Elétrica DW S/A 3.110,82 777,71 777,71 3.110,82 0,00

Condor Florestas Inds. De Madeira Ltda 62.892,26 15.723,07 3.000,00 12.000,00 50.892,26
Contabilista Pap. e Sup. de Informática 
Ltda 455,80 113,95 113,95 455,80 0,00

Copel Distribuição S/A 175.773,63 43.943,41 3.000,00 12.000,00 163.773,63

Copylink Equipamentos 6.292,33 1.573,08 1.573,08 6.292,33 0,00

Correntes e Engrenagens Curitiba Ltda 200,00 50,00 50,00 200,00 0,00

Costa Teixeira Transportes Ltda 8.181,82 2.045,46 2.045,46 8.181,82 0,00

Datasupri Brasil Informática Ltda 278,50 69,63 69,63 278,50 0,00

De Déa Ind e Comércio e Pecuária 44.403,03 11.100,76 3.000,00 12.000,00 32.403,03
DE SANCTIS REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LT 3.739,62 934,91 934,91 3.739,62 0,00

DHL Express Brazil Ltda 18.952,12 4.738,03 3.000,00 12.000,00 6.952,12

Dinnâmica Despachos Aduaneiros Ltda 86.749,83 21.687,46 3.000,00 12.000,00 74.749,83

Dipiso Artefatos de Madeiras Ltda 6.444,03 1.611,01 1.611,01 6.444,03 0,00

DW 26.493,25 6.623,31 3.000,00 12.000,00 14.493,25

E. J. F. Melo & Cia Ltda 9.320,00 2.330,00 2.330,00 9.320,00 0,00

E.T. Comercio e Representacoes Ltda. 1.964,98 491,25 491,25 1.964,98 0,00

Easylog 1.710,82 427,71 427,71 1.710,82 0,00
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Eduforme Ind Comercio Uniformes Ltda 1.030,00 257,50 257,50 1.030,00 0,00

Embratel – SP 11.239,20 2.809,80 2.809,80 11.239,20 0,00

Enterpa Engenharia Ltda 1.220,58 305,15 305,15 1.220,58 0,00

Estevão Ruchinski & Adv. Associados 37.540,00 9.385,00 3.000,00 12.000,00 25.540,00

Exal 44.835,95 11.208,99 3.000,00 12.000,00 32.835,95

Expresso Javali S/A 05-21 1.792,16 448,04 448,04 1.792,16 0,00

F SILVA REPRESENTAÇÕES LTDA 995,82 248,96 248,96 995,82 0,00

FABIO SCANDIAN 10.000,00 2.500,00 2.500,00 10.000,00 0,00

FALCON VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 31.891,20 7.972,80 3.000,00 12.000,00 19.891,20

FARGO Express Transportes Ltda. 5.620,00 1.405,00 1.405,00 5.620,00 0,00
Federação das Ind. do Estado de Sao 
Paulo 292,03 73,01 73,01 292,03 0,00

Fedex - Federal Express Corporation 11.949,79 2.987,45 2.987,45 11.949,79 0,00

Ferramentaria J. Almeida 1.450,00 362,50 362,50 1.450,00 0,00
Ferramentas Gerais Com. Import.(26-08) 
RS 12.841,23 3.210,31 3.000,00 12.000,00 841,23

Festo Automacao Ltda (1-11) 759,63 189,91 189,91 759,63 0,00

Fitasa Embalagens 1.004,40 251,10 251,10 1.004,40 0,00

Flateck 1.697,50 424,38 424,38 1.697,50 0,00

Fontanive 36.945,00 9.236,25 3.000,00 12.000,00 24.945,00
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Formipar Com de Artigos para M 1.425,00 356,25 356,25 1.425,00 0,00

Freestore Tecn. e Com. de Software Ltda 550,00 137,50 137,50 550,00 0,00

Frezite Ferramentas de Corte Ltda 1.617,40 404,35 404,35 1.617,40 0,00

Fundo Infinito 1.090,00 272,50 272,50 1.090,00 0,00

Gaia Silva Rolim 26.621,70 6.655,43 3.000,00 12.000,00 14.621,70
GEA Analise de Risco e Gestão Ambiental 
Ltda. 3.572,06 893,02 893,02 3.572,06 0,00

Gelson Godim de Jesus 119.354,91 29.838,73 3.000,00 12.000,00 107.354,91

GEOQUÍMICA 25.251,58 6.312,90 3.000,00 12.000,00 13.251,58

Girassol Madeiras 9.922,41 2.480,60 2.480,60 9.922,41 0,00

Glasbras Com. Equip. Industriais Ltda 380,00 95,00 95,00 380,00 0,00
GLOBAL STRATEGIC INVESTMENTS, 
LLC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Granville Equip de Seg. do Trabalho Ltda 243,10 60,78 60,78 243,10 0,00

GS1 Brasil - Ass. Brasileira de Automação 787,00 196,75 196,75 787,00 0,00

Guaporé Madeiras (Macsil) 8.940,89 2.235,22 2.235,22 8.940,89 0,00

Gunter Mídia Ltda 900,00 225,00 225,00 900,00 0,00

H Bremer & Filhos Ltda 918,50 229,63 229,63 918,50 0,00

Helvetia Abrasivos Ltda 10.269,93 2.567,48 2.567,48 10.269,93 0,00

Hexion Quimica Ind. e Com. Ltda (15-78) 46.776,50 11.694,13 3.000,00 12.000,00 34.776,50



_ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ _ ______ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ __

28

CASF – Consultoria e Assessoria Empresarial
Carlos Augusto Sanches Ferreira
Rua Tucumã, nº 177 – Cj. 171-B – São Paulo                 
Fones: (11) - 3666-3999 / 3159-3939  Cel: (11) - 9994-0010
CEP: 01455-010 - São Paulo – SP. E-mail – dicarlo@dicarlo-consultoria.com.br

Credor Total Dívida
Total Dívida 
Des agiada

Valor Rate io 
Inic ial

Valor a se r 
abatido da 

Dívida
Saldo

Hilda Ana dos Santos ME 1.600,00 400,00 400,00 1.600,00 0,00

Humanist Sistemas Ltda 1.300,00 325,00 325,00 1.300,00 0,00

Hygie Systems Coml e Ditribuidora Ltda 4.033,80 1.008,45 1.008,45 4.033,80 0,00

Iguaçu Agroindustrial Ltda 69.273,00 17.318,25 3.000,00 12.000,00 57.273,00

Impermix Com.  Mat. Construção Ltda 205,20 51,30 51,30 205,20 0,00

Impressora Cacique Ltda. 1.081,50 270,38 270,38 1.081,50 0,00

Impresul Ind. Gráfica Ltda 5.090,00 1.272,50 1.272,50 5.090,00 0,00

Imsulpar Metalurgica 5.760,00 1.440,00 1.440,00 5.760,00 0,00

Incol Ind & Com Ltda 7.918,40 1.979,60 1.979,60 7.918,40 0,00

Ind. E Com. Ciclo Ltda 31.229,10 7.807,28 3.000,00 12.000,00 19.229,10

Industria e Comércio de Calçados V J Ltda 857,50 214,38 214,38 857,50 0,00

Industria e Comercio de Madeiras LM 7.255,91 1.813,98 1.813,98 7.255,91 0,00

Infinitur Agencia de Viagens e Turismo 16.460,52 4.115,13 3.000,00 12.000,00 4.460,52

Infomais Informatica Ltda 280,00 70,00 70,00 280,00 0,00
Instituto Superior de Adm. e Econ. do 
Mercosul 8.270,00 2.067,50 2.067,50 8.270,00 0,00

Interforest Ltda 112.239,73 28.059,93 3.000,00 12.000,00 100.239,73
IOB Inform. Objetivas Publicacoes 
Juridicas Ltda 478,98 119,75 119,75 478,98 0,00

Irmãos Abage & Cia Ltda 773,70 193,43 193,43 773,70 0,00
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J.B. Guinchos e Guindastes Ltda 3.253,00 813,25 813,25 3.253,00 0,00

JLS Com. Lam Ltda 55.300,00 13.825,00 3.000,00 12.000,00 43.300,00

Jogasa Transportes Ltda 1.931,48 482,87 482,87 1.931,48 0,00

K&S TELECOMUNICAÇÕES LTDA 826,00 206,50 206,50 826,00 0,00
Kairos Transportes Rodoviarios de Cargas 
Ltda 49.183,68 12.295,92 3.000,00 12.000,00 37.183,68

Kompatscher & Cia Ltda 1.481,15 370,29 370,29 1.481,15 0,00

Lambertex Industria e Comercio Ltda 1.220,00 305,00 305,00 1.220,00 0,00

Laminadora Lachovicz Ltda 36.487,88 9.121,97 3.000,00 12.000,00 24.487,88

Laminados Diwal Ltda 4.433,87 1.108,47 1.108,47 4.433,87 0,00

Laminados do Norte Ind. Com. De Mad. Lt. 29.479,10 7.369,78 3.000,00 12.000,00 17.479,10

Laminados e Compensados Pupo Ltda 8.960,19 2.240,05 2.240,05 8.960,19 0,00

Leite Daki 962,50 240,63 240,63 962,50 0,00

Leitz Ferramentas - RS (1-46) 26.565,89 6.641,47 3.000,00 12.000,00 14.565,89

Listor Ltda 12.125,74 3.031,44 3.000,00 12.000,00 125,74
Locbras Locadora de Ferramentas 
Eletricas 2.542,80 635,70 635,70 2.542,80 0,00

LP Brasil Osb Industria e Comercio S/A 36.373,45 9.093,36 3.000,00 12.000,00 24.373,45

M R Lopes Ind e com de Moveis 32.696,96 8.174,24 3.000,00 12.000,00 20.696,96
M.C. Com. Sers. Representacao de Piso 
Ltda ME 152,21 38,05 38,05 152,21 0,00
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Macsil Importadora de Madeiras 8.940,89 2.235,22 2.235,22 8.940,89 0,00

Mad. Itapoã Ltda 24.390,00 6.097,50 3.000,00 12.000,00 12.390,00

Madeireira 2 Pinheiros Ltda 24.559,76 6.139,94 3.000,00 12.000,00 12.559,76

Madeireira Vale dos Ipes 3.387,54 846,89 846,89 3.387,54 0,00

Madevale Madeiras Ltda 13.841,60 3.460,40 3.000,00 12.000,00 1.841,60

Mafrei Mat de Construção 480,83 120,21 120,21 480,83 0,00

Magic Web Design Ltda 3.740,00 935,00 935,00 3.740,00 0,00

Mamborê 60.648,37 15.162,09 3.000,00 12.000,00 48.648,37

Mapfre Seguros S/A 480,83 120,21 120,21 480,83 0,00
MAPLE REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA 4.496,05 1.124,01 1.124,01 4.496,05 0,00
MARJOS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
S.A. 318.184,64 79.546,16 3.000,00 12.000,00 306.184,64
Markem - Imaje Identificação de Produtos 
Ltda 2.438,68 609,67 609,67 2.438,68 0,00

Marrari Automação 252,28 63,07 63,07 252,28 0,00

Masterpallets Pallets e Embalagens Ltda 14.820,00 3.705,00 3.000,00 12.000,00 2.820,00
MDX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA 518,54 129,64 129,64 518,54 0,00

Mello & Lopes Transportes Ltda 109.289,00 27.322,25 3.000,00 12.000,00 97.289,00
MF COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 977,07 244,27 244,27 977,07 0,00

MG FLOORING REPRESENT LTDA 1.288,16 322,04 322,04 1.288,16 0,00
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Micro Universo Informatica S/A 13.408,17 3.352,04 3.000,00 12.000,00 1.408,17

MM Transportes Ltda 17.200,00 4.300,00 3.000,00 12.000,00 5.200,00

Moinho Safra 1.888,00 472,00 472,00 1.888,00 0,00

Muller Auditores Independentes S.S 5.319,00 1.329,75 1.329,75 5.319,00 0,00

Multi Draw 3.347,60 836,90 836,90 3.347,60 0,00

MULTILOG S/A 2.535,00 633,75 633,75 2.535,00 0,00

Mundial Ass. Plena em Com. Exterior Ltda 12.504,30 3.126,08 3.000,00 12.000,00 504,30

OZ Serviços e Soluções 14.405,16 3.601,29 3.000,00 12.000,00 2.405,16

Padrão Fitas 528,00 132,00 132,00 528,00 0,00
Pampavel Auto Mecanica e Escapamentos 
Ltda 8.241,22 2.060,31 2.060,31 8.241,22 0,00

Paraná Guindastes Ltda 1.167,50 291,88 291,88 1.167,50 0,00
Piramide Confeccao de Artef. de Borracha 
Ltda 2.583,48 645,87 645,87 2.583,48 0,00

PLAKA REPRESENTAÇÕES LTDA 86,25 21,56 21,56 86,25 0,00

Plaza Hotel Ltda 490,82 122,71 122,71 490,82 0,00

Poliservice - Sistema de Saneamento 996,00 249,00 249,00 996,00 0,00
PONTO LOG TRANSPORTE E 
LOGISTICA LTDA 645,00 161,25 161,25 645,00 0,00
PORTOSILOS IND E COMÉRCIO GRÃOS 
LT 606.681,74 151.670,44 3.000,00 12.000,00 594.681,74

Portrans Transportes e Logistica Ltda 2.594,39 648,60 648,60 2.594,39 0,00
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Positivo Eletro Motores Ltda 3.900,00 975,00 975,00 3.900,00 0,00

Posto Village 2.996,18 749,05 749,05 2.996,18 0,00

PPG Ind. do Brasil Ltda 56.825,00 14.206,25 3.000,00 12.000,00 44.825,00

Prefeitura Municipal de Cruzeiro 203.425,00 50.856,25 3.000,00 12.000,00 191.425,00

Prefeitura Municipal de S J Pinhais 1.496,14 374,04 374,04 1.496,14 0,00

Prisma Madeiras Ltda 795.267,91 198.816,98 3.000,00 12.000,00 783.267,91

PROBELT Manut. de Correias Indl. Ltda 280,00 70,00 70,00 280,00 0,00

Provincia Marcas e Patentes Ltda 885,00 221,25 221,25 885,00 0,00
Publicidade, Assessoria Legal do 
Inteirir/SP Ltda 985,00 246,25 246,25 985,00 0,00

PUC – RS 1.200,00 300,00 300,00 1.200,00 0,00

Ribeiro Ind. e Com. de Produtos Eletricos 427,50 106,88 106,88 427,50 0,00

Rodonel Transportes Ltda 7.954,58 1.988,65 1.988,65 7.954,58 0,00
Rolsul Indústria e Comércio de 
Rolamentos Ltda 715,40 178,85 178,85 715,40 0,00

Rondowoods LTDA 61.035,54 15.258,89 3.000,00 12.000,00 49.035,54

RST Transportes e Logistica Ltda 140,00 35,00 35,00 140,00 0,00

RV Comercio de Estopas Ltda 200,00 50,00 50,00 200,00 0,00

Saae 3.042,16 760,54 760,54 3.042,16 0,00

Scandian America. 265.210,62 66.302,66 3.000,00 12.000,00 253.210,62
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SCANDIAN INC (COLIGADA) 33.548,33 8.387,08 3.000,00 12.000,00 21.548,33

Senior´s Marcas e Patentes SS Ltda - Me 1.233,21 308,30 308,30 1.233,21 0,00

Sérgio de Oliveira Leite 688,52 172,13 172,13 688,52 0,00
SESI - SerV. Social da ind. Depto. Reg. do 
PR 2.113,50 528,38 528,38 2.113,50 0,00

Siebert e Cia Ltda 789,79 197,45 197,45 789,79 0,00

Siromat Industria Metalurgica Ltda 3.068,00 767,00 767,00 3.068,00 0,00
Sistema Fed. das Ind. do Estado do 
Paraná 140,00 35,00 35,00 140,00 0,00

Sitiplack Ind. E Comércio de Painéis Ltda 15.777,78 3.944,45 3.000,00 12.000,00 3.777,78

Sudamericana Ag. Maritima do Brasil Ltda 217,10 54,28 54,28 217,10 0,00

SULEASING INTERNATIONAL USA., INC 2.501.761,66 625.440,42 3.000,00 12.000,00 2.489.761,66

TC Transportes 9.000,00 2.250,00 2.250,00 9.000,00 0,00

Tecnofreza Usinagem de Pecas 3.765,00 941,25 941,25 3.765,00 0,00

Tecnoponto Tecn em Controle de Ponto 1.820,00 455,00 455,00 1.820,00 0,00

Telecom S/A 5.393,02 1.348,26 1.348,26 5.393,02 0,00

Telefonica – Telesp 1.871,71 467,93 467,93 1.871,71 0,00

Tetralon Ind Com. de Equip. Ind. LTDA 2.036,42 509,11 509,11 2.036,42 0,00

Thomaz Cons. e Acessoria Aduaneira 16.303,27 4.075,82 3.000,00 12.000,00 4.303,27

TMQ Industria Quimica 3.851,80 962,95 962,95 3.851,80 0,00
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Total 37.043.778,22 9.260.944,55 347.437,68 1.389.750,71 35.654.027,51

Trade da Matta Assess. Em Comércio 2.434,75 608,69 608,69 2.434,75 0,00

Trafick Com de Produtos Higienicos Ltda 303,57 75,89 75,89 303,57 0,00

Transcontainer Brasil Transp. Ltda 10.727,79 2.681,95 2.681,95 10.727,79 0,00

Transp. Fazendinha Ltda 6.831,98 1.708,00 1.708,00 6.831,98 0,00

Transportadora 3 A Ltda 602,70 150,68 150,68 602,70 0,00

Transportadora Gobor Ltda 27.252,40 6.813,10 3.000,00 12.000,00 15.252,40

Transportadora Madeouro Ltda 25.700,00 6.425,00 3.000,00 12.000,00 13.700,00

Transportes Transveloce Ltda 32,71 8,18 8,18 32,71 0,00

Tratoraco Com. de Pecas Ltda 292,20 73,05 73,05 292,20 0,00

Triangulo Pisos e Painéis Ltda 6.438,40 1.609,60 1.609,60 6.438,40 0,00

Trombini Industrial S/A 30.934,05 7.733,51 3.000,00 12.000,00 18.934,05

UH COMERCIO SERVS DE MONT LTDA 756,29 189,07 189,07 756,29 0,00

Unimed Cruzeiro (1-97) 34.023,57 8.505,89 3.000,00 12.000,00 22.023,57

UPS do Brasil Remessas Expressas 13.619,13 3.404,78 3.000,00 12.000,00 1.619,13

UTI do Brasil 3.354,19 838,55 838,55 3.354,19 0,00

Vaccari Industria de Moveis 10.000,00 2.500,00 2.500,00 10.000,00 0,00

Veneer Lumber do Brasil Ltda 7.421,98 1.855,50 1.855,50 7.421,98 0,00

Zelia Maria de Oliveira 1.109,81 277,45 277,45 1.109,81 0,00
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A Telecom S/A 0,00 0,00

A. A. Super Telas Ind. Com. Telas Arames Ltda 0,00 0,00

ACADEMIA FÍSICO E FORMA SC LTDA 0,00 0,00

Ação Editora 3.000,00 1.142,30

Aciara- Ass. Com. e Ind. de Araguaina 0,00 0,00

Aço Korte Ind. Metalurgica e Com. 0,00 0,00

Aços Mundal Com. de Ferro e Aço Ltda 0,00 0,00

Acxxus Engenharia de Medições Ltda 0,00 0,00

Adelub Com Imp Exp de Correias 0,00 0,00

ADRIANA SIMONE DA SILVA 0,00 0,00

Agencia Mind 0,00 0,00

AGF Monitoramento de Alarmes Ltda 0,00 0,00
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AGF Prestadora de Serviços Ltda 1.229,10 468,00

Akatsu Com. de Equipamentos Eletronicos Ltda 0,00 0,00

Akzo Nobel Ltda (SP) 631.856,37 240.589,10

Alexandre Cezar Favilla 0,00 0,00

Alfeu e Fonseca Ltda ME 0,00 0,00

Alternativa Eletro Motores 0,00 0,00

Altivir Bonatto 0,00 0,00

Alumisa com e Fabricacao de Esquadrias Ltda 0,00 0,00

AMÉRICA EMPREENDIM. LTDA 0,00 0,00

Andersen Ballão Advocacia 37.584,09 14.310,72

ANPM - Ass. Nac. dos Prod.de Piso de Madeira 0,00 0,00

Artefatos de Borracha PCR Ltda 0,00 0,00

AS REPRESENTAÇÕES SC LTDA 0,00 0,00

Auto Estação Estacionamento Ltda 0,00 0,00

Auto Posto Consul Ltda 0,00 0,00

B. Krick Imp. e Export. de Maq. e Equipamentos 0,00 0,00

BALLICO REPRESENTAÇÕES LTDA 0,00 0,00

BANCO ABC BRASIL S/A. ACC 250.225,22 95.277,13

BANCO ABN AMRO 7.328.503,07 2.790.441,08



_ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ _ ______ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ __

37

CASF – Consultoria e Assessoria Empresarial
Carlos Augusto Sanches Ferreira
Rua Tucumã, nº 177 – Cj. 171-B – São Paulo                 
Fones: (11) - 3666-3999 / 3159-3939  Cel: (11) - 9994-0010
CEP: 01455-010 - São Paulo – SP. E-mail – dicarlo@dicarlo-consultoria.com.br

Credor
Total S aldo 

Remane s ce nte
Valor Rate io Final

BANCO BANESPA S/A. 3.030.985,04 1.154.094,51

BANCO BANESPA S/A. ACC 944.389,24 359.590,83

BANCO DA AMAZÔNIA S/A. 0,00 0,00

BANCO DAYCOVAL S.A. 0,00 0,00

BANCO DO BRASIL LEASING S.A. 9.185,83 3.497,65

BANCO DO BRASIL S.A. 423.960,00 161.429,34

BANCO DO BRASIL S.A. ACC 5.999.599,22 2.284.440,35

BANCO DO NORDESTE S/A. 3.843.130,26 1.463.331,39

BANCO GERDAU S.A. 0,00 0,00

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. 1.324.523,44 504.332,82

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. ACC 59.874,50 22.798,15

BANCO ITAÚ S.A. 576.583,37 219.543,05

BANCO ITAÚ S.A. FINIMP 481.798,15 183.452,11

BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. 785.460,60 299.076,29

Banco NewCorp Participações e Negócios Ltda 30.430,99 11.587,07

BANCO REAL S/A. 183.970,08 70.049,46
BANCO REGIONAL DE DES. DO EXTREMO 
SUL-BRDE 0,00 0,00

Bandeirante Energia S.A. 10.882,35 4.143,62

BPN BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A. ACC 1.720.414,53 655.074,49
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BRADESCO LEASING S.A. 0,00 0,00

BS COLWAY PNEUS LTDA 0,00 0,00

BS Locacoes 0,00 0,00

Bueno e Magnami 8.789,09 3.346,58

BWF PISOS E VER.S/A.(COL.) 0,00 0,00

C. Kosmann – ME 21.217,00 8.078,70

Caldesp Reparações de Equip. de Segurança Ltda 0,00 0,00

Casa Cor Promoções e Comercial Ltda 2.880,00 1.096,60

Casco Adhesives AB (Cingapura) 32.686,61 12.445,93

Castro & Fontanini Ltda 0,00 0,00

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ 0,00 0,00

Central Wireless Telecom Ltda. 0,00 0,00

Chemcraft do Brasil Tintas e Vernizes Ltda 4.746,80 1.807,42

Chocolate do Parke 0,00 0,00

Cia Saneamento do Paraná 0,00 0,00

Cia Ultragaz S.A. – PR 0,00 0,00
CLIENTES -COMPROMISSOS P/ENTRE 
FUTURAS 455.591,55 173.473,54

CNM Comércio Nac. Madeiras Ltda 0,00 0,00

Comercial Elétrica DW S/A 0,00 0,00
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Condor Florestas Inds. De Madeira Ltda 50.892,26 19.378,02

Contabilista Pap. e Sup. de Informática Ltda 0,00 0,00

Copel Distribuição S/A 163.773,63 62.359,35

Copylink Equipamentos 0,00 0,00

Correntes e Engrenagens Curitiba Ltda 0,00 0,00

Costa Teixeira Transportes Ltda 0,00 0,00

Datasupri Brasil Informática Ltda 0,00 0,00

De Déa Ind e Comércio e Pecuária 32.403,03 12.337,96
DE SANCTIS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
LT 0,00 0,00

DHL Express Brazil Ltda 6.952,12 2.647,13

Dinnâmica Despachos Aduaneiros Ltda 74.749,83 28.462,16

Dipiso Artefatos de Madeiras Ltda 0,00 0,00

DW 14.493,25 5.518,53

E. J. F. Melo & Cia Ltda 0,00 0,00

E.T. Comercio e Representacoes Ltda. 0,00 0,00

Easylog 0,00 0,00

Eduforme Ind Comercio Uniformes Ltda 0,00 0,00

Embratel – SP 0,00 0,00

Enterpa Engenharia Ltda 0,00 0,00
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Estevão Ruchinski & Adv. Associados 25.540,00 9.724,75

Exal 32.835,95 12.502,80

Expresso Javali S/A 05-21 0,00 0,00

F SILVA REPRESENTAÇÕES LTDA 0,00 0,00

FABIO SCANDIAN 0,00 0,00

FALCON VIGILÂNCIA E SEGURANÇA 19.891,20 7.573,88

FARGO Express Transportes Ltda. 0,00 0,00

Federação das Ind. do Estado de Sao Paulo 0,00 0,00

Fedex - Federal Express Corporation 0,00 0,00

Ferramentaria J. Almeida 0,00 0,00

Ferramentas Gerais Com. Import.(26-08) RS 841,23 320,31

Festo Automacao Ltda (1-11) 0,00 0,00

Fitasa Embalagens 0,00 0,00

Flateck 0,00 0,00

Fontanive 24.945,00 9.498,20

Formipar Com de Artigos para M 0,00 0,00

Freestore Tecn. e Com. de Software Ltda 0,00 0,00

Frezite Ferramentas de Corte Ltda 0,00 0,00

Fundo Infinito 0,00 0,00
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Gaia Silva Rolim 14.621,70 5.567,44

GEA Analise de Risco e Gestão Ambiental Ltda. 0,00 0,00

Gelson Godim de Jesus 107.354,91 40.877,05

GEOQUÍMICA 13.251,58 5.045,74

Girassol Madeiras 0,00 0,00

Glasbras Com. Equip. Industriais Ltda 0,00 0,00

GLOBAL STRATEGIC INVESTMENTS, LLC 0,00 0,00

Granville Equip de Seg. do Trabalho Ltda 0,00 0,00

GS1 Brasil - Ass. Brasileira de Automação 0,00 0,00

Guaporé Madeiras (Macsil) 0,00 0,00

Gunter Mídia Ltda 0,00 0,00

H Bremer & Filhos Ltda 0,00 0,00

Helvetia Abrasivos Ltda 0,00 0,00

Hexion Quimica Ind. e Com. Ltda (15-78) 34.776,50 13.241,69

Hilda Ana dos Santos ME 0,00 0,00

Humanist Sistemas Ltda 0,00 0,00

Hygie Systems Coml e Ditribuidora Ltda 0,00 0,00

Iguaçu Agroindustrial Ltda 57.273,00 21.807,58

Impermix Com.  Mat. Construção Ltda 0,00 0,00
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Impressora Cacique Ltda. 0,00 0,00

Impresul Ind. Gráfica Ltda 0,00 0,00

Imsulpar Metalurgica 0,00 0,00

Incol Ind & Com Ltda 0,00 0,00

Ind. E Com. Ciclo Ltda 19.229,10 7.321,78

Industria e Comércio de Calçados V J Ltda 0,00 0,00

Industria e Comercio de Madeiras LM 0,00 0,00

Infinitur Agencia de Viagens e Turismo 4.460,52 1.698,41

Infomais Informatica Ltda 0,00 0,00

Instituto Superior de Adm. e Econ. do Mercosul 0,00 0,00

Interforest Ltda 100.239,73 38.167,83

IOB Inform. Objetivas Publicacoes Juridicas Ltda 0,00 0,00

Irmãos Abage & Cia Ltda 0,00 0,00

J.B. Guinchos e Guindastes Ltda 0,00 0,00

JLS Com. Lam Ltda 43.300,00 16.487,15

Jogasa Transportes Ltda 0,00 0,00

K&S TELECOMUNICAÇÕES LTDA 0,00 0,00

Kairos Transportes Rodoviarios de Cargas Ltda 37.183,68 14.158,26

Kompatscher & Cia Ltda 0,00 0,00
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Lambertex Industria e Comercio Ltda 0,00 0,00

Laminadora Lachovicz Ltda 24.487,88 9.324,14

Laminados Diwal Ltda 0,00 0,00

Laminados do Norte Ind. Com. De Mad. Lt. 17.479,10 6.655,44

Laminados e Compensados Pupo Ltda 0,00 0,00

Leite Daki 0,00 0,00

Leitz Ferramentas - RS (1-46) 14.565,89 5.546,19

Listor Ltda 125,74 47,88

Locbras Locadora de Ferramentas Eletricas 0,00 0,00

LP Brasil Osb Industria e Comercio S/A 24.373,45 9.280,57

M R Lopes Ind e com de Moveis 20.696,96 7.880,69

M.C. Com. Sers. Representacao de Piso Ltda ME 0,00 0,00

Macsil Importadora de Madeiras 0,00 0,00

Mad. Itapoã Ltda 12.390,00 4.717,68

Madeireira 2 Pinheiros Ltda 12.559,76 4.782,32

Madeireira Vale dos Ipes 0,00 0,00

Madevale Madeiras Ltda 1.841,60 701,22

Mafrei Mat de Construção 0,00 0,00

Magic Web Design Ltda 0,00 0,00
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Mamborê 48.648,37 18.523,62

Mapfre Seguros S/A 0,00 0,00

MAPLE REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 0,00 0,00

MARJOS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS S.A. 306.184,64 116.584,55

Markem - Imaje Identificação de Produtos Ltda 0,00 0,00

Marrari Automação 0,00 0,00

Masterpallets Pallets e Embalagens Ltda 2.820,00 1.073,76

MDX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 0,00 0,00

Mello & Lopes Transportes Ltda 97.289,00 37.044,29

MF COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 0,00 0,00

MG FLOORING REPRESENTAÇÕES LTDA 0,00 0,00

Micro Universo Informatica S/A 1.408,17 536,18

MM Transportes Ltda 5.200,00 1.979,98

Moinho Safra 0,00 0,00

Muller Auditores Independentes S.S 0,00 0,00

Multi Draw 0,00 0,00

MULTILOG S/A 0,00 0,00

Mundial Ass. Plena em Com. Exterior Ltda 504,30 192,02

OZ Serviços e Soluções 2.405,16 915,80
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Padrão Fitas 0,00 0,00

Pampavel Auto Mecanica e Escapamentos Ltda 0,00 0,00

Paraná Guindastes Ltda 0,00 0,00

Piramide Confeccao de Artef. de Borracha Ltda 0,00 0,00

PLAKA REPRESENTAÇÕES LTDA 0,00 0,00

Plaza Hotel Ltda 0,00 0,00

Poliservice - Sistema de Saneamento 0,00 0,00

PONTO LOG TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA 0,00 0,00

PORTOSILOS IND E COMÉRCIO GRÃOS LT 594.681,74 226.434,29

Portrans Transportes e Logistica Ltda 0,00 0,00

Positivo Eletro Motores Ltda 0,00 0,00

Posto Village 0,00 0,00

PPG Ind. do Brasil Ltda 44.825,00 17.067,81

Prefeitura Municipal de Cruzeiro 191.425,00 72.888,03

Prefeitura Municipal de S J Pinhais 0,00 0,00

Prisma Madeiras Ltda 783.267,91 298.241,39

PROBELT Manut. de Correias Indl. Ltda 0,00 0,00

Provincia Marcas e Patentes Ltda 0,00 0,00

Publicidade, Assessoria Legal do Inteirir/SP Ltda 0,00 0,00
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PUC – RS 0,00 0,00

Ribeiro Ind. e Com. de Produtos Eletricos 0,00 0,00

Rodonel Transportes Ltda 0,00 0,00

Rolsul Indústria e Comércio de Rolamentos Ltda 0,00 0,00

Rondowoods LTDA 49.035,54 18.671,04

RST Transportes e Logistica Ltda 0,00 0,00

RV Comercio de Estopas Ltda 0,00 0,00

Saae 0,00 0,00

Scandian America. 253.210,62 96.413,87

SCANDIAN INC (COLIGADA) 21.548,33 8.204,86

Senior´s Marcas e Patentes SS Ltda - Me 0,00 0,00

Sérgio de Oliveira Leite 0,00 0,00

SESI - SerV. Social da ind. Depto. Reg. do PR 0,00 0,00

Siebert e Cia Ltda 0,00 0,00

Siromat Industria Metalurgica Ltda 0,00 0,00

Sistema Fed. das Ind. do Estado do Paraná 0,00 0,00

Sitiplack Ind. E Comércio de Painéis Ltda 3.777,78 1.438,45

Sudamericana Agencia Maritima do Brasil Ltda 0,00 0,00

SULEASING INTERNATIONAL USA., INC 2.489.761,66 948.015,32
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TC Transportes 0,00 0,00

Tecnofreza Usinagem de Pecas 0,00 0,00

Tecnoponto Tecnologia em Controle de Ponto 0,00 0,00

Telecom S/A 0,00 0,00

Telefonica – Telesp 0,00 0,00

Tetralon Ind Com. de Equip. Industriais LTDA 0,00 0,00

Thomaz Cons. e Acessoria Aduaneira 4.303,27 1.638,54

TMQ Industria Quimica 0,00 0,00

Trade da Matta Assess. Em Comércio 0,00 0,00

Trafick Comercio de Produtos Higienicos Ltda 0,00 0,00

Transcontainer Brasil Transp. Ltda 0,00 0,00

Transp. Fazendinha Ltda 0,00 0,00

Transportadora 3 A Ltda 0,00 0,00

Transportadora Gobor Ltda 15.252,40 5.807,59

Transportadora Madeouro Ltda 13.700,00 5.216,49

Transportes Transveloce Ltda 0,00 0,00

Tratoraco Com. de Pecas para Tratores Ltda 0,00 0,00

Triangulo Pisos e Painéis Ltda 0,00 0,00

Trombini Industrial S/A 18.934,05 7.209,43
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Total 34.182.850,76 13.015.650,00

UH COMERCIO REPR E SERVS DE MONT LTDA 0,00 0,00

Unimed Cruzeiro (1-97) 22.023,57 8.385,82

UPS do Brasil Remessas Expressas 1.619,13 616,51

UTI do Brasil 0,00 0,00

Vaccari Industria de Moveis 0,00 0,00

Veneer Lumber do Brasil Ltda 0,00 0,00

Zelia Maria de Oliveira 0,00 0,00
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c. ANEXO III: RESULTADO FINAL DA SIMULAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃ  DOS VALORES APURADOS NA ALIENAÇÃO DOS BENS

Cre dor Clas s e
Valor da 
Dívida

Ins crita

Valor pago  
pela 

alie nação  da 
S ede

Valor pag o  
pe la 
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dos  de mais  
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Valor 
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pag o aos  
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Valor pago  
na 
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% 
Des ág io  
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A Telecom S/A III 9.923,86 0,00 0,00 0,00 2.480,97 0,00 2.480,97 75%
A. A. Super Telas Ind. Com. Telas Arames 
Ltda III 11.000,00 0,00 0,00 0,00 2.750,00 0,00 2.750,00 75%

ACADEMIA FÍSICO E FORMA SC LTDA III 2.418,89 0,00 0,00 0,00 604,72 0,00 604,72 75%

Ação Editora III 15.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.142,30 4.142,30 72%

Aciara- Ass. Com. e Ind. de Araguaina III 77,83 0,00 0,00 0,00 19,46 0,00 19,46 75%

Aço Korte Ind. Metalurgica e Com. III 190,00 0,00 0,00 0,00 47,50 0,00 47,50 75%

Aços Mundal Com. de Ferro e Aço Ltda III 1.287,31 0,00 0,00 0,00 321,83 0,00 321,83 75%

Acxxus Engenharia de Medições Ltda III 1.329,75 0,00 0,00 0,00 332,44 0,00 332,44 75%

Adelub Com Imp Exp de Correias III 1.406,00 0,00 0,00 0,00 351,50 0,00 351,50 75%

ADRIANA SIMONE DA SILVA III 3.432,48 0,00 0,00 0,00 858,12 0,00 858,12 75%

Agencia Mind III 2.160,00 0,00 0,00 0,00 540,00 0,00 540,00 75%

AGF Monitoramento de Alarmes Ltda III 4.224,33 0,00 0,00 0,00 1.056,08 0,00 1.056,08 75%

AGF Prestadora de Serviços Ltda III 13.229,10 0,00 0,00 0,00 3.000,00 468,00 3.468,00 74%
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Akatsu Com. de Equipamentos 
Eletronicos Ltda III 1.650,00 0,00 0,00 0,00 412,50 0,00 412,50 75%

Akzo Nobel Ltda (SP) III 643.856,37 0,00 0,00 0,00 3.000,00 240.589,10 243.589,10 62%

Alexandre Cezar Favilla III 1.050,00 0,00 0,00 0,00 262,50 0,00 262,50 75%

Alfeu e Fonseca Ltda ME III 105,00 0,00 0,00 0,00 26,25 0,00 26,25 75%

Alternativa Eletro Motores III 2.126,00 0,00 0,00 0,00 531,50 0,00 531,50 75%

Altivir Bonatto III 132,30 0,00 0,00 0,00 33,08 0,00 33,08 75%
Alumisa com e Fabricacao de Esquadrias 
Ltda III 850,00 0,00 0,00 0,00 212,50 0,00 212,50 75%

AMÉRICA EMPREENDIM. LTDA II 3.031.823,75 3.031.823,75 0,00 0,00 0,00 0,00 3.031.823,75 0%

Andersen Ballão Advocacia III 49.584,09 0,00 0,00 0,00 3.000,00 14.310,72 17.310,72 65%
ANPM - Ass. Nac. dos Prod.de Piso de 
Madeira III 800,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 75%

Artefatos de Borracha PCR Ltda III 1.802,00 0,00 0,00 0,00 450,50 0,00 450,50 75%

AS REPRESENTAÇÕES SC LTDA III 70,32 0,00 0,00 0,00 17,58 0,00 17,58 75%

Auto Estação Estacionamento Ltda III 120,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 30,00 75%

Auto Posto Consul Ltda III 1.131,10 0,00 0,00 0,00 282,78 0,00 282,78 75%
B. Krick Imp. e Export. de Maq. e 
Equipamentos III 706,06 0,00 0,00 0,00 176,52 0,00 176,52 75%

BALLICO REPRESENTAÇÕES LTDA III 327,10 0,00 0,00 0,00 81,78 0,00 81,78 75%

BANCO ABC BRASIL S/A. ACC III 327.781,53 0,00 0,00 65.556,31 3.000,00 95.277,13 163.833,44 50%
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BANCO ABN AMRO III 7.932.202,34 0,00 591.699,27 0,00 3.000,00 2.790.441,08 3.385.140,35 57%

BANCO BANESPA S/A. III 3.030.985,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1.154.094,51 1.154.094,51 62%

BANCO BANESPA S/A. ACC III 1.195.486,55 0,00 0,00 239.097,31 3.000,00 359.590,83 601.688,14 50%

BANCO DA AMAZÔNIA S/A. II 4.450.773,55 0,00 4.450.773,55 0,00 0,00 0,00 4.450.773,55 0%

BANCO DAYCOVAL S.A. II 57.916,14 0,00 46.000,00 0,00 2.979,04 0,00 48.979,04 15%

BANCO DO BRASIL LEASING S.A. II 31.725,83 0,00 22.540,00 0,00 0,00 3.497,65 26.037,65 18%

BANCO DO BRASIL S.A. II 700.000,00 0,00 264.040,00 0,00 3.000,00 161.429,34 428.469,34 39%

BANCO DO BRASIL S.A. ACC III 7.499.499,03 0,00 0,00 1.499.899,81 0,00 2.284.440,35 3.784.340,16 50%

BANCO DO NORDESTE S/A. II 3.855.130,26 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.463.331,39 1.466.331,39 62%

BANCO GERDAU S.A. II 1.501.904,13 0,00 1.501.904,13 0,00 0,00 0,00 1.501.904,13 0%

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. III 1.336.523,44 0,00 0,00 0,00 3.000,00 504.332,82 507.332,82 62%

BANCO HSBC BANK BRASIL S.A. ACC III 74.843,13 0,00 0,00 14.968,63 0,00 22.798,15 37.766,77 50%

BANCO ITAÚ S.A. III 588.583,37 0,00 0,00 0,00 3.000,00 219.543,05 222.543,05 62%

BANCO ITAÚ S.A. FINIMP II 803.798,15 0,00 322.000,00 0,00 0,00 183.452,11 505.452,11 37%

BANCO LUSO BRASILEIRO S.A. II 1.039.861,31 0,00 242.400,71 0,00 3.000,00 299.076,29 544.477,00 48%
Banco NewCorp Participações e Negócios 
Ltda III 42.430,99 0,00 0,00 0,00 3.000,00 11.587,07 14.587,07 66%

BANCO REAL S/A. III 195.970,08 0,00 0,00 0,00 3.000,00 70.049,46 73.049,46 63%



_ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ _ ______ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ __

52

CASF – Consultoria e Assessoria Empresarial
Carlos Augusto Sanches Ferreira
Rua Tucumã, nº 177 – Cj. 171-B – São Paulo                 
Fones: (11) - 3666-3999 / 3159-3939  Cel: (11) - 9994-0010
CEP: 01455-010 - São Paulo – SP. E-mail – dicarlo@dicarlo-consultoria.com.br

Cre dor Clas s e
Valor da 
Dívida 

Ins crita

Valor pago  
pela 

alie nação  da 
S ede

Valor pag o  
pe la 

alienação  
dos  de mais  

bens

Valor 
Mínimo  

pag o aos  
de tentores  
de  ACCs

Valor pago  
na 

dis tribuição  
primária

Valor pag o 
na 

dis tribuiç ão 
final

Valor to tal 
pag o

% 
Des ág io  

to tal

BANCO REGIONAL DE DES. DO 
EXTREMO SUL-BRDE II 25.098.151,17 21.005.031,17 0,00 0,00 0,00 0,00 21.005.031,17 16%

Bandeirante Energia S.A. III 22.882,35 0,00 0,00 0,00 3.000,00 4.143,62 7.143,62 69%
BPN BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A. 
ACC III 2.491.021,90 0,00 325.503,74 433.103,63 3.000,00 655.074,49 1.416.681,86 43%

BRADESCO LEASING S.A. II 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

BS COLWAY PNEUS LTDA II 1.483.176,75 1.483.176,75 0,00 0,00 3.000,00 0,00 1.486.176,75 0%

BS Locacoes III 2.640,00 0,00 0,00 0,00 660,00 0,00 660,00 75%

Bueno e Magnami III 20.789,09 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.346,58 6.346,58 69%

BWF PISOS E VER.S/A.(COL.) III 996,22 0,00 0,00 0,00 249,06 0,00 249,06 75%

C. Kosmann - ME III 33.217,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 8.078,70 11.078,70 67%
Caldesp Reparações de Equip. de 
Segurança Ltda III 2.600,40 0,00 0,00 0,00 650,10 0,00 650,10 75%

Casa Cor Promoções e Comercial Ltda III 14.880,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.096,60 4.096,60 72%

Casco Adhesives AB (Cingapura) III 44.686,61 0,00 0,00 0,00 3.000,00 12.445,93 15.445,93 65%

Castro & Fontanini Ltda III 10.726,00 0,00 0,00 0,00 2.681,50 0,00 2.681,50 75%

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ II 5.693,51 0,00 0,00 0,00 1.423,38 0,00 1.423,38 75%

Central Wireless Telecom Ltda. III 226,06 0,00 0,00 0,00 56,52 0,00 56,52 75%
Chemcraft do Brasil Tintas e Vernizes 
Ltda III 16.746,80 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.807,42 4.807,42 71%

Chocolate do Parke III 5.262,15 0,00 0,00 0,00 1.315,54 0,00 1.315,54 75%
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Cia Saneamento do Paraná III 6.595,92 0,00 0,00 0,00 1.648,98 0,00 1.648,98 75%

Cia Ultragaz S.A. - PR III 4.800,14 0,00 0,00 0,00 1.200,04 0,00 1.200,04 75%
CLIENTES -COMPROMISSOS P/ENTRE 
FUTURAS III 467.591,55 0,00 0,00 0,00 3.000,00 173.473,54 176.473,54 62%

CNM Comércio Nac. Madeiras Ltda III 8.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 75%

Comercial Elétrica DW S/A III 3.110,82 0,00 0,00 0,00 777,71 0,00 777,71 75%

Condor Florestas Inds. De Madeira Ltda III 62.892,26 0,00 0,00 0,00 3.000,00 19.378,02 22.378,02 64%
Contabilista Pap. e Sup. de Informática 
Ltda III 455,80 0,00 0,00 0,00 113,95 0,00 113,95 75%

Copel Distribuição S/A III 175.773,63 0,00 0,00 0,00 3.000,00 62.359,35 65.359,35 63%

Copylink Equipamentos III 6.292,33 0,00 0,00 0,00 1.573,08 0,00 1.573,08 75%

Correntes e Engrenagens Curitiba Ltda III 200,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 75%

Costa Teixeira Transportes Ltda III 8.181,82 0,00 0,00 0,00 2.045,46 0,00 2.045,46 75%

Datasupri Brasil Informática Ltda III 278,50 0,00 0,00 0,00 69,63 0,00 69,63 75%

De Déa Ind e Comércio e Pecuária III 44.403,03 0,00 0,00 0,00 3.000,00 12.337,96 15.337,96 65%
DE SANCTIS REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LT III 3.739,62 0,00 0,00 0,00 934,91 0,00 934,91 75%

DHL Express Brazil Ltda III 18.952,12 0,00 0,00 0,00 3.000,00 2.647,13 5.647,13 70%

Dinnâmica Despachos Aduaneiros Ltda III 86.749,83 0,00 0,00 0,00 3.000,00 28.462,16 31.462,16 64%

Dipiso Artefatos de Madeiras Ltda III 6.444,03 0,00 0,00 0,00 1.611,01 0,00 1.611,01 75%
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DW III 26.493,25 0,00 0,00 0,00 3.000,00 5.518,53 8.518,53 68%

E. J. F. Melo & Cia Ltda III 9.320,00 0,00 0,00 0,00 2.330,00 0,00 2.330,00 75%

E.T. Comercio e Representacoes Ltda. III 1.964,98 0,00 0,00 0,00 491,25 0,00 491,25 75%

Easylog III 1.710,82 0,00 0,00 0,00 427,71 0,00 427,71 75%

Eduforme Ind Comercio Uniformes Ltda III 1.030,00 0,00 0,00 0,00 257,50 0,00 257,50 75%

Embratel - SP III 11.239,20 0,00 0,00 0,00 2.809,80 0,00 2.809,80 75%

Enterpa Engenharia Ltda III 1.220,58 0,00 0,00 0,00 305,15 0,00 305,15 75%

Estevão Ruchinski & Adv. Associados III 37.540,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 9.724,75 12.724,75 66%

Exal III 44.835,95 0,00 0,00 0,00 3.000,00 12.502,80 15.502,80 65%

Expresso Javali S/A 05-21 III 1.792,16 0,00 0,00 0,00 448,04 0,00 448,04 75%

F SILVA REPRESENTAÇÕES LTDA III 995,82 0,00 0,00 0,00 248,96 0,00 248,96 75%

FABIO SCANDIAN III 10.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 75%

FALCON VIGILÂNCIA E SEGURANÇA II 31.891,20 0,00 0,00 0,00 3.000,00 7.573,88 10.573,88 67%

FARGO Express Transportes Ltda. III 5.620,00 0,00 0,00 0,00 1.405,00 0,00 1.405,00 75%
Federação das Ind. do Estado de Sao 
Paulo III 292,03 0,00 0,00 0,00 73,01 0,00 73,01 75%

Fedex - Federal Express Corporation III 11.949,79 0,00 0,00 0,00 2.987,45 0,00 2.987,45 75%

Ferramentaria J. Almeida III 1.450,00 0,00 0,00 0,00 362,50 0,00 362,50 75%
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Ferramentas Gerais Com. Import.(26-08) 
RS III 12.841,23 0,00 0,00 0,00 3.000,00 320,31 3.320,31 74%

Festo Automacao Ltda (1-11) III 759,63 0,00 0,00 0,00 189,91 0,00 189,91 75%

Fitasa Embalagens III 1.004,40 0,00 0,00 0,00 251,10 0,00 251,10 75%

Flateck III 1.697,50 0,00 0,00 0,00 424,38 0,00 424,38 75%

Fontanive III 36.945,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 9.498,20 12.498,20 66%

Formipar Com de Artigos para M III 1.425,00 0,00 0,00 0,00 356,25 0,00 356,25 75%

Freestore Tecn. e Com. de Software Ltda III 550,00 0,00 0,00 0,00 137,50 0,00 137,50 75%

Frezite Ferramentas de Corte Ltda III 1.617,40 0,00 0,00 0,00 404,35 0,00 404,35 75%

Fundo Infinito III 1.090,00 0,00 0,00 0,00 272,50 0,00 272,50 75%

Gaia Silva Rolim III 26.621,70 0,00 0,00 0,00 3.000,00 5.567,44 8.567,44 68%
GEA Analise de Risco e Gestão Ambiental 
Ltda. III 3.572,06 0,00 0,00 0,00 893,02 0,00 893,02 75%

Gelson Godim de Jesus III 119.354,91 0,00 0,00 0,00 3.000,00 40.877,05 43.877,05 63%

GEOQUÍMICA III 25.251,58 0,00 0,00 0,00 3.000,00 5.045,74 8.045,74 68%

Girassol Madeiras III 9.922,41 0,00 0,00 0,00 2.480,60 0,00 2.480,60 75%

Glasbras Com. Equip. Industriais Ltda III 380,00 0,00 0,00 0,00 95,00 0,00 95,00 75%
GLOBAL STRATEGIC INVESTMENTS, 
LLC III 2.505.332,81 0,00 1.455.143,59 0,00 0,00 0,00 1.455.143,59 42%

Granville Equip de Seg. do Trabalho Ltda III 243,10 0,00 0,00 0,00 60,78 0,00 60,78 75%
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GS1 Brasil - Ass. Brasileira de Automação III 787,00 0,00 0,00 0,00 196,75 0,00 196,75 75%

Guaporé Madeiras (Macsil) III 8.940,89 0,00 0,00 0,00 2.235,22 0,00 2.235,22 75%

Gunter Mídia Ltda III 900,00 0,00 0,00 0,00 225,00 0,00 225,00 75%

H Bremer & Filhos Ltda III 918,50 0,00 0,00 0,00 229,63 0,00 229,63 75%

Helvetia Abrasivos Ltda III 10.269,93 0,00 0,00 0,00 2.567,48 0,00 2.567,48 75%

Hexion Quimica Ind. e Com. Ltda (15-78) III 46.776,50 0,00 0,00 0,00 3.000,00 13.241,69 16.241,69 65%

Hilda Ana dos Santos ME III 1.600,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 75%

Humanist Sistemas Ltda III 1.300,00 0,00 0,00 0,00 325,00 0,00 325,00 75%

Hygie Systems Coml e Ditribuidora Ltda III 4.033,80 0,00 0,00 0,00 1.008,45 0,00 1.008,45 75%

Iguaçu Agroindustrial Ltda III 69.273,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 21.807,58 24.807,58 64%

Impermix Com.  Mat. Construção Ltda III 205,20 0,00 0,00 0,00 51,30 0,00 51,30 75%

Impressora Cacique Ltda. III 1.081,50 0,00 0,00 0,00 270,38 0,00 270,38 75%

Impresul Ind. Gráfica Ltda III 5.090,00 0,00 0,00 0,00 1.272,50 0,00 1.272,50 75%

Imsulpar Metalurgica III 5.760,00 0,00 0,00 0,00 1.440,00 0,00 1.440,00 75%

Incol Ind & Com Ltda III 7.918,40 0,00 0,00 0,00 1.979,60 0,00 1.979,60 75%

Ind. E Com. Ciclo Ltda III 31.229,10 0,00 0,00 0,00 3.000,00 7.321,78 10.321,78 67%
Industria e Comércio de Calçados V J 
Ltda III 857,50 0,00 0,00 0,00 214,38 0,00 214,38 75%
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Industria e Comercio de Madeiras LM III 7.255,91 0,00 0,00 0,00 1.813,98 0,00 1.813,98 75%

Infinitur Agencia de Viagens e Turismo III 16.460,52 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.698,41 4.698,41 71%

Infomais Informatica Ltda III 280,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 70,00 75%
Instituto Superior de Adm. e Econ. do 
Mercosul III 8.270,00 0,00 0,00 0,00 2.067,50 0,00 2.067,50 75%

Interforest Ltda III 112.239,73 0,00 0,00 0,00 3.000,00 38.167,83 41.167,83 63%
IOB Inform. Objetivas Publicacoes 
Juridicas Ltda III 478,98 0,00 0,00 0,00 119,75 0,00 119,75 75%

Irmãos Abage & Cia Ltda III 773,70 0,00 0,00 0,00 193,43 0,00 193,43 75%

J.B. Guinchos e Guindastes Ltda III 3.253,00 0,00 0,00 0,00 813,25 0,00 813,25 75%

JLS Com. Lam Ltda III 55.300,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 16.487,15 19.487,15 65%

Jogasa Transportes Ltda III 1.931,48 0,00 0,00 0,00 482,87 0,00 482,87 75%

K&S TELECOMUNICAÇÕES LTDA III 826,00 0,00 0,00 0,00 206,50 0,00 206,50 75%
Kairos Transportes Rodoviarios de Cargas 
Ltda III 49.183,68 0,00 0,00 0,00 3.000,00 14.158,26 17.158,26 65%

Kompatscher & Cia Ltda III 1.481,15 0,00 0,00 0,00 370,29 0,00 370,29 75%

Lambertex Industria e Comercio Ltda III 1.220,00 0,00 0,00 0,00 305,00 0,00 305,00 75%

Laminadora Lachovicz Ltda III 36.487,88 0,00 0,00 0,00 3.000,00 9.324,14 12.324,14 66%

Laminados Diwal Ltda III 4.433,87 0,00 0,00 0,00 1.108,47 0,00 1.108,47 75%
Laminados do Norte Ind. Com. De Mad. 
Lt. III 29.479,10 0,00 0,00 0,00 3.000,00 6.655,44 9.655,44 67%
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Laminados e Compensados Pupo Ltda III 8.960,19 0,00 0,00 0,00 2.240,05 0,00 2.240,05 75%

Leite Daki III 962,50 0,00 0,00 0,00 240,63 0,00 240,63 75%

Leitz Ferramentas - RS (1-46) III 26.565,89 0,00 0,00 0,00 3.000,00 5.546,19 8.546,19 68%

Listor Ltda III 12.125,74 0,00 0,00 0,00 3.000,00 47,88 3.047,88 75%
Locbras Locadora de Ferramentas 
Eletricas III 2.542,80 0,00 0,00 0,00 635,70 0,00 635,70 75%

LP Brasil Osb Industria e Comercio S/A III 36.373,45 0,00 0,00 0,00 3.000,00 9.280,57 12.280,57 66%

M R Lopes Ind e com de Moveis III 32.696,96 0,00 0,00 0,00 3.000,00 7.880,69 10.880,69 67%
M.C. Com. Sers. Representacao de Piso 
Ltda ME III 152,21 0,00 0,00 0,00 38,05 0,00 38,05 75%

Macsil Importadora de Madeiras III 8.940,89 0,00 0,00 0,00 2.235,22 0,00 2.235,22 75%

Mad. Itapoã Ltda III 24.390,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 4.717,68 7.717,68 68%

Madeireira 2 Pinheiros Ltda III 24.559,76 0,00 0,00 0,00 3.000,00 4.782,32 7.782,32 68%

Madeireira Vale dos Ipes III 3.387,54 0,00 0,00 0,00 846,89 0,00 846,89 75%

Madevale Madeiras Ltda III 13.841,60 0,00 0,00 0,00 3.000,00 701,22 3.701,22 73%

Mafrei Mat de Construção III 480,83 0,00 0,00 0,00 120,21 0,00 120,21 75%

Magic Web Design Ltda III 3.740,00 0,00 0,00 0,00 935,00 0,00 935,00 75%

Mamborê III 60.648,37 0,00 0,00 0,00 3.000,00 18.523,62 21.523,62 65%

Mapfre Seguros S/A III 480,83 0,00 0,00 0,00 120,21 0,00 120,21 75%
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MAPLE REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA III 4.496,05 0,00 0,00 0,00 1.124,01 0,00 1.124,01 75%
MARJOS EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS S.A. II 1.082.612,64 0,00 764.428,00 0,00 3.000,00 116.584,55 884.012,55 18%
Markem - Imaje Identificação de Produtos 
Ltda III 2.438,68 0,00 0,00 0,00 609,67 0,00 609,67 75%

Marrari Automação III 252,28 0,00 0,00 0,00 63,07 0,00 63,07 75%

Masterpallets Pallets e Embalagens Ltda III 14.820,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.073,76 4.073,76 73%
MDX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA III 518,54 0,00 0,00 0,00 129,64 0,00 129,64 75%

Mello & Lopes Transportes Ltda III 109.289,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 37.044,29 40.044,29 63%
MF COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA III 977,07 0,00 0,00 0,00 244,27 0,00 244,27 75%
MG FLOORING REPRESENTAÇÕES 
LTDA III 1.288,16 0,00 0,00 0,00 322,04 0,00 322,04 75%

Micro Universo Informatica S/A III 13.408,17 0,00 0,00 0,00 3.000,00 536,18 3.536,18 74%

MM Transportes Ltda III 17.200,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.979,98 4.979,98 71%

Moinho Safra III 1.888,00 0,00 0,00 0,00 472,00 0,00 472,00 75%

Muller Auditores Independentes S.S III 5.319,00 0,00 0,00 0,00 1.329,75 0,00 1.329,75 75%

Multi Draw III 3.347,60 0,00 0,00 0,00 836,90 0,00 836,90 75%

MULTILOG S/A III 2.535,00 0,00 0,00 0,00 633,75 0,00 633,75 75%

Mundial Ass. Plena em Com. Exterior Ltda III 12.504,30 0,00 0,00 0,00 3.000,00 192,02 3.192,02 74%

OZ Serviços e Soluções III 14.405,16 0,00 0,00 0,00 3.000,00 915,80 3.915,80 73%
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Padrão Fitas III 528,00 0,00 0,00 0,00 132,00 0,00 132,00 75%
Pampavel Auto Mecanica e 
Escapamentos Ltda III 8.241,22 0,00 0,00 0,00 2.060,31 0,00 2.060,31 75%

Paraná Guindastes Ltda III 1.167,50 0,00 0,00 0,00 291,88 0,00 291,88 75%
Piramide Confeccao de Artef. de Borracha 
Ltda III 2.583,48 0,00 0,00 0,00 645,87 0,00 645,87 75%

PLAKA REPRESENTAÇÕES LTDA III 86,25 0,00 0,00 0,00 21,56 0,00 21,56 75%

Plaza Hotel Ltda III 490,82 0,00 0,00 0,00 122,71 0,00 122,71 75%

Poliservice - Sistema de Saneamento III 996,00 0,00 0,00 0,00 249,00 0,00 249,00 75%
PONTO LOG TRANSPORTE E 
LOGISTICA LTDA III 645,00 0,00 0,00 0,00 161,25 0,00 161,25 75%
PORTOSILOS IND E COMÉRCIO 
GRÃOS LT III 606.681,74 0,00 0,00 0,00 3.000,00 226.434,29 229.434,29 62%

Portrans Transportes e Logistica Ltda III 2.594,39 0,00 0,00 0,00 648,60 0,00 648,60 75%

Positivo Eletro Motores Ltda III 3.900,00 0,00 0,00 0,00 975,00 0,00 975,00 75%

Posto Village III 2.996,18 0,00 0,00 0,00 749,05 0,00 749,05 75%

PPG Ind. do Brasil Ltda III 56.825,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 17.067,81 20.067,81 65%

Prefeitura Municipal de Cruzeiro III 203.425,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 72.888,03 75.888,03 63%

Prefeitura Municipal de S J Pinhais III 1.496,14 0,00 0,00 0,00 374,04 0,00 374,04 75%

Prisma Madeiras Ltda III 795.267,91 0,00 0,00 0,00 3.000,00 298.241,39 301.241,39 62%

PROBELT Manut. de Correias Indl. Ltda III 280,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 70,00 75%



_ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ _ ______ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ ____ ________ __

61

CASF – Consultoria e Assessoria Empresarial
Carlos Augusto Sanches Ferreira
Rua Tucumã, nº 177 – Cj. 171-B – São Paulo                 
Fones: (11) - 3666-3999 / 3159-3939  Cel: (11) - 9994-0010
CEP: 01455-010 - São Paulo – SP. E-mail – dicarlo@dicarlo-consultoria.com.br

Cre dor Clas s e
Valor da 
Dívida 

Ins crita

Valor pago  
pela 

alie nação  da 
S ede

Valor pag o  
pe la 

alienação  
dos  de mais  

bens

Valor 
Mínimo  

pag o aos  
de tentores  
de  ACCs

Valor pago  
na 

dis tribuição  
primária

Valor pag o 
na 

dis tribuiç ão 
final

Valor to tal 
pag o

% 
Des ág io  

to tal

Provincia Marcas e Patentes Ltda III 885,00 0,00 0,00 0,00 221,25 0,00 221,25 75%
Publicidade, Assessoria Legal do 
Inteirir/SP Ltda III 985,00 0,00 0,00 0,00 246,25 0,00 246,25 75%

PUC - RS III 1.200,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 300,00 75%

Ribeiro Ind. e Com. de Produtos Eletricos III 427,50 0,00 0,00 0,00 106,88 0,00 106,88 75%

Rodonel Transportes Ltda III 7.954,58 0,00 0,00 0,00 1.988,65 0,00 1.988,65 75%
Rolsul Indústria e Comércio de 
Rolamentos Ltda III 715,40 0,00 0,00 0,00 178,85 0,00 178,85 75%

Rondowoods LTDA III 61.035,54 0,00 0,00 0,00 3.000,00 18.671,04 21.671,04 64%

RST Transportes e Logistica Ltda III 140,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 35,00 75%

RV Comercio de Estopas Ltda III 200,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 75%

Saae III 3.042,16 0,00 0,00 0,00 760,54 0,00 760,54 75%

Scandian America. III 265.210,62 0,00 0,00 0,00 3.000,00 96.413,87 99.413,87 63%

SCANDIAN INC (COLIGADA) III 33.548,33 0,00 0,00 0,00 3.000,00 8.204,86 11.204,86 67%

Senioŕ s Marcas e Patentes SS Ltda - Me III 1.233,21 0,00 0,00 0,00 308,30 0,00 308,30 75%

Sérgio de Oliveira Leite III 688,52 0,00 0,00 0,00 172,13 0,00 172,13 75%
SESI - SerV. Social da ind. Depto. Reg. do 
PR III 2.113,50 0,00 0,00 0,00 528,38 0,00 528,38 75%

Siebert e Cia Ltda III 789,79 0,00 0,00 0,00 197,45 0,00 197,45 75%

Siromat Industria Metalurgica Ltda III 3.068,00 0,00 0,00 0,00 767,00 0,00 767,00 75%
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Sistema Fed. das Ind. do Estado do 
Paraná III 140,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 35,00 75%

Sitiplack Ind. E Comércio de Painéis Ltda III 15.777,78 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.438,45 4.438,45 72%
Sudamericana Agencia Maritima do Brasil 
Ltda III 217,10 0,00 0,00 0,00 54,28 0,00 54,28 75%

SULEASING INTERNATIONAL USA., INC II 3.029.611,66 0,00 527.850,00 0,00 3.000,00 948.015,32 1.478.865,32 51%

TC Transportes III 9.000,00 0,00 0,00 0,00 2.250,00 0,00 2.250,00 75%

Tecnofreza Usinagem de Pecas III 3.765,00 0,00 0,00 0,00 941,25 0,00 941,25 75%
Tecnoponto Tecnologia em Controle de 
Ponto III 1.820,00 0,00 0,00 0,00 455,00 0,00 455,00 75%

Telecom S/A III 5.393,02 0,00 0,00 0,00 1.348,26 0,00 1.348,26 75%

Telefonica - Telesp III 1.871,71 0,00 0,00 0,00 467,93 0,00 467,93 75%
Tetralon Ind Com. de Equip. Industriais 
LTDA III 2.036,42 0,00 0,00 0,00 509,11 0,00 509,11 75%

Thomaz Cons. e Acessoria Aduaneira III 16.303,27 0,00 0,00 0,00 3.000,00 1.638,54 4.638,54 72%

TMQ Industria Quimica III 3.851,80 0,00 0,00 0,00 962,95 0,00 962,95 75%

Trade da Matta Assess. Em Comércio III 2.434,75 0,00 0,00 0,00 608,69 0,00 608,69 75%
Trafick Comercio de Produtos Higienicos 
Ltda III 303,57 0,00 0,00 0,00 75,89 0,00 75,89 75%

Transcontainer Brasil Transp. Ltda III 10.727,79 0,00 0,00 0,00 2.681,95 0,00 2.681,95 75%

Transp. Fazendinha Ltda III 6.831,98 0,00 0,00 0,00 1.708,00 0,00 1.708,00 75%

Transportadora 3 A Ltda III 602,70 0,00 0,00 0,00 150,68 0,00 150,68 75%
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To tal 78.990.851,02 25.520.031,67 10.514.282,98 2.252.625,68 347.437,68 13.015.650,00 51.650.028,02

Transportadora Gobor Ltda III 27.252,40 0,00 0,00 0,00 3.000,00 5.807,59 8.807,59 68%

Transportadora Madeouro Ltda III 25.700,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 5.216,49 8.216,49 68%

Transportes Transveloce Ltda III 32,71 0,00 0,00 0,00 8,18 0,00 8,18 75%
Tratoraco Com. de Pecas para Tratores 
Ltda III 292,20 0,00 0,00 0,00 73,05 0,00 73,05 75%

Triangulo Pisos e Painéis Ltda III 6.438,40 0,00 0,00 0,00 1.609,60 0,00 1.609,60 75%

Trombini Industrial S/A III 30.934,05 0,00 0,00 0,00 3.000,00 7.209,43 10.209,43 67%
UH COMERCIO REPR E SERVS DE 
MONT LTDA III 756,29 0,00 0,00 0,00 189,07 0,00 189,07 75%

Unimed Cruzeiro (1-97) III 34.023,57 0,00 0,00 0,00 3.000,00 8.385,82 11.385,82 67%

UPS do Brasil Remessas Expressas III 13.619,13 0,00 0,00 0,00 3.000,00 616,51 3.616,51 73%

UTI do Brasil III 3.354,19 0,00 0,00 0,00 838,55 0,00 838,55 75%

Vaccari Industria de Moveis III 10.000,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 2.500,00 75%

Veneer Lumber do Brasil Ltda III 7.421,98 0,00 0,00 0,00 1.855,50 0,00 1.855,50 75%

Zelia Maria de Oliveira III 1.109,81 0,00 0,00 0,00 277,45 0,00 277,45 75%
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